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Expose min Skirmunta w Selmie.
Snuert posła Skarbka:

ProjBHl mon̂ ulu tyt. przylały w drcglem siytirti
Dobre wrażenie expose 

min. Skirmuma.
: (Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 1 czerwca, 
(mi Exocse ministra Skirmunta o naszej poli

tyce zagranicznej w sejmie znaiazło zycziiwe 
przyjęcie. Świadczy o tern WTzawa i oklaski, jar 
kiemi Izba nagrodziła ministra. W  loży dyploma
tycznej znaleźli się przedstawiciele wszystkich 
prawie państw akredytowanych w Warszawie, 
którzy uważnie słucnaii .wywodów pana Skir- 
munta.

Poprawa bytu urzędni
ków u a radzie min.

(Telefonem od naszego korespondenta).
Warszawa, 1 czerwca, 

(m) Rada ministrów odbyła dzisiaj kilkugo
dzinne posiedzenie poświęcone poprawie bytu u- 
rzędników państwowych. Dyskusya jeszcze nie 
Wyczerpana.

ChOROBA MiN. SOBOI EWSKIEOOi
(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 1 czerwca, 
(m) Minister sprawiedliwości Sobolewski u- 

leg! atakowi serca i poważnej cnorobie. Zastępu
je go podsekretarz stanu Rymowicz.

RESTYTUCYA WŁASNOŚCI PRYWATNEJ 
W  ROSYI?

(Telefonem od naszego korespondenta.)
, Warszawa, 1 czerwca,

(m) Nadeszła tu wiadomość, jakoby moskfcw 
ski komitei ceutralny wykonawczy sowietów 
przyiąl projekt rertytucyi własności prywatnej w 
Rosyi. Prciekt ten ma zawierać zastrzeżenia, że 
prawo to nie będzie obowiązywało wstecz, a 
więc ci wszyscy, których majątki uległy kclifiska 
cie, nie mogą występować z żądaniem odszkodo- 
wa<i.

SPRAW A ORDYNACYI WYBORCZEJ.
(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 1 czerwca.
(in) Sprawa ordynacyi wyborczej jest w  dal 

szym ciągu przedmiotem konferencyi i wymiany 
zdań między posłami włościańskimi a robotniczy
mi. Z tego powodu oczekują, że głosowanie nad 
■ordynacyą odbędzie się przypuszczalnie po Zielo
nych Świętach.

» O i y m p i o M 4 3 . 4 3 ©  t o n *

Uwaga Emigranci!
Rozpoczęcie Emigracyi d o  Ameryki

okrętowe „ WHITE STAR UNE
we Lwowie, yl. Gródecka 36

podaje do wiadomości osób interesowanych, że emigracya ao Ameryki rozpoczyur 
się z dniem k.£|0 CZ(jrWt>3 b. r. —  Konsulat Amerykański w Warszawie w ozna
czonym terminie rozpoczyna udzi lai.ie wiz na prawo wjazdu obywatelom polskim . 
rosyjskim na terytoryum Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej. Również Staro-1 
stwa rozpoczną wydawanie paszportów zagranicznych i prolongowanie porrzedn o

wydanych paszportów zagranicznych.

n a s z e  wWHITE S T A R  L jN E “ we Lwowie, Gródecka 36.
otrzyrmło szeleg najnow szych fnsfrukcyj, dotyczących emigracyi do Ameryki i roz
poczęło sprzedaż kart okrętowych, a temsamem osoby interesowane mogą zg’aszać 
się do naszego biura d‘ zasięgnięcia informacyj, których udzielamy chętnie i bez
płatnie, oraz dla kupna kart okrętowych na przejazd okrętami naszego Towarzystwa 
Okrętowego, które posiada największe na świecie i zbudowane według ostatnich ule

pszeń technicznych, jako to:

„ O L Y M P IC “ —  46.439 ton. „M A JE ST K * -  56.000 ton. „H © M E R !C “ -  33.526
ton i wiele innych wielkich okrętów.

Towarzystwa Okrętowego trwa tylKo 5 dni. 4106
„WlilTE. S T A R  L IN Ę "
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przys ęj/uje z okazyi drugich „Targów Wschodnich “ 
w porozumieniu z Zarządem tychże Targów do wy
dawnictwa dwóch wielkich numerów targowych, 
które rozejdą się po wszystkich centrach europej
skich. —  Ogłoszenia we wszystkich językach przyj» 
muje Administracya „GAZETY BANKOWEJ" we Lwo

wie, ul. Zimorowicza I. 5. Telefon 531.

Minister Skirmunt zdaje sprawę w Sejmie 
o roli Polski w Genui.

W arszawa, 31. maja.
(P A T ) Na posiedzeniu Sejmu z dnia 31. 

maja w ygłosi! minister Skirmunt następujące 
espose:

W ysok i Sejmie! P ow róc iw szy  do Polski 
po dwumiesięcznej bytności za granicą, obfi
tującej w  ważne wydarzenia polityczne, po
czytuję sobie za najpilniejszy obow iązek za
poznać Sejm, a za jego pośrednictwem kraj 
i społeczeństwo z przebiegiem  i wynikami 
mojej podróży, odbytej w  charakterze mini
stra spraw zagranicznych, a zarazem  k ierow 
nika delegac5d polskiej w  Genui.

Linia naszego postępowania w  Genui, w y 
pływająca ze zasadniczych wskazań naszej 
polityki zewnętrznej, raz nakreślonych, a sto 
sowąnych już odćLwna za zgodą Sejmu, w y 
dawała mi się tak jasną i prostą, że mimo na
potykanych ko-mplikacyi, rola delegacyi pol
skiej nie nasunęła w  żadnym wypadku powa
żniejszych wątpliwości. W  moich oczach de
cydującym czynnikiem skuteczności naszej 
akcyi w  Genui było  przeświadczenie nie ty l
ko moje własne, ale i tych, z którym i praco
wałem, że polityka nasza jest wiernem odbi
ciem potrzeb i dążności całego narodu pol
skiego. W  najniebezpieczniejszych i najważ
niejszych dla nas chwilach powołać się mo
głem zawsze na jego niezłomną i jednomyśl
ną wolę, czując za sobą zaufanie i poparcie 
Sejmu i społeczeństwa.

Jak wiadomo, udawaliśmy się do Genui 
po przeprowadzeniu starannej pracy p rzygo
tow aw czej. Po legała  ona na stworzeniu ram 
politycznych, w  jakich obracać się miała dzia 
łalność delegacyi polskiej. Nasz sojusz z 
Francyą, będący niezmiennie kardynalniem 
wskazaniem polityki zewnętrznej Polski, mu
siał być, rzecz jasna, punktem w yjścia  tej 
działalności. N iebezpieczeństwom  należało 
przeciwstaw ić solidarną w olę Szeregu zgro
madzonych państw f  temu właśnie zadaniu 
uczyniły zadość podjęte przez nas przed kon- 
terencyą przygotowania. Udając się w  końcu 
marca i w  pierwszych dniach kw ietpia do 
Paryża, Londynu i Brukseli, miałem jiiż w  rę
kach konkretny plan akcyi, którego nie o- 
mieszkałem przedstawić rządom m ocarstw 
sprzymierzonych, otrzymując od nich W za
mian szczegółow e wyjaśnienia co do progra
mu ich działalności.

W  przeddzień otwarcia konferencyi od
byliśmy stosownie do umowy już w  Genui o- 
statnią przedwstępną naradę z przedstaw icie 
lami Rumunii^ Czechosłowacyi, królestwa 
SHS, by ustalić av szczegółach naszą wspól
ną linię postępowania i uniknąć błędów  i ilu- 
zy i przy ocenie ogólnej sytuacyi.

Działalność konferencyi genueńskiej roz
pada się na dwa działy: polityczny j ekono
miczny. Program nasz w  dziedzinie politycz
nych prac konferencyi był zupełnie jasny. 
Składały się nań dwa punkty; po pierwsze 
w p ływ ać wszelkimi środkami na utrzymanie 
solidarności m iędzy państwami, dążącemi do 
zapewnienia pokojowego rozwoju Europy w  
drodze uszanowania dzieła obowiązujących 
traktatów, po drugie zapobiedz rozbiciu prac 
konferencyi. Powodując się streszczonemi 
przed chwilą wytycznem i naszego programu, 
zajmować, musieliśmy w  Genui naogół wobec

ujawnionych tam poważnych trudności sta
nowisko pośredniczące i łagodzące. Czynilir 
śmy to z . całą kcmsekwencyą i świadomością 
w  interesie ogólnym, a czyniąc to, nie naru
szaliśmy w  niczem sojuszniczego stosunku z 
Francyą, opartego na głębokiej, serdecznej 
i trwałej przyjaźni i spójności interesów obu 
narodów. Stw ierdzić pragnę stanowczo, że 
sojusz polsko - francuski w yszedł z naszej 
codziennej niemal i najbliższej kolaboracyi z 
delegacyą francuską w  Genui tylko zacieśnio
ny i wzmocniony. Akcentu szczerości i zaufa
niu i tego warunku porozumienia nie zabrakło 
wśród nas nigdy.

Naszej specyalnej sytuacyi z tytułu na
szych traktatowych stosunków z Rosyą i U- 
krainą poświęcić tu winienem słów  parę. Sta" 
ranne przestrzeganie zobowiązań traktatu ry  
skiego zmuszało delegacyę polską do zacho
w yw ania w dyskusyi nad sprawami rosyj- 
skiemi pewnej rezerw y. R ezerw a ta musiała 
się odnosić w  pierwszym  rzędzie do warun
ków, stawianych w  Genui sowietom, warun
ków, ustalonych już w  stosunkach polsko-so
wieckich traktatem z 18. *marca 1921. Nato
miast nie wahaliśm y s ia ^ d eg ra ć  czynnej roli 
w  propozycyach, robiorTOfi Rosyi w  związku 
z jej gospodarczą odbudfwą. S tw ierdzić na
wet mogę. że inieyatywa' sprecyzowania pro
gramu międzynarodowej kolanoracyi w  od
budowie Rosyt pochodzi od delegacyi pol
skiej. Zgłosiła ona też w  konkretnej form ie 
gotow ość Polski uczestniczenia w  zam ierzo
nej akcyi odbudowy.

Muszę pośw ięcić też słów  parę traktato
w i niemiecko - sowieckiemu w  Rąpallo. Nie 
należałem do tych, dla których ów traktat był 
rewelacyą, to też nie zmienił on w naczem na
szej dotychczasowej linii politycznej.

Przechodząc z kolei do oceny rezultatów 
politycznego działu konferencyi genueńskiej, 
,wypada się zastanowć nad jej dwoma zasad- 
niczemi uchwałami: 1) nad zwołaniem  do Ha
gi komisyi w  sprawach rosyjskeh, 2) nad 
czasowym  paktem nieatakowania. Dla tych, 
którzy  na w yn iki obrad genueńsidch zapatry
w ali się bez iluzyi i k tórzy  zdawali sobie spra 
Wę z trudności dojścia do porozumienia, osią
gnięte wyniki są mniej nikłe, niż pozornie 
mogą się w ydaw ać Głęboka różnicą koncep- 
cyi politycznych i gospodarczych, jaka dzieli 
komunizm od panujących na Zachodzie za
sad ekonomicznych, tłumaczy trudności, na
potkane w  czasie rokowań m iędzy Rosyą so
wiecką a innemi państwami Europy. P rzytem  
przeciw staw iły się w  Genui w yraźn ie dwie 
różne m etody dyskusyi. G dy z jednej strony 
dążono do jasnego sprecyzowania warunków 
porozumienia, z drugiej strony trzym ano się 
w  dziedzinie uogólnień i teoryi. W ówczas to 
rzuciłem poufnie myśl zawieszenia obrad kon 
ferencyi i wysłania do Rosyi międzynarodo
wej komisyi. Wkońcu doszliśmy do znanego 
i przyjętego projektu angielskiego powołania 
dwóch komisyi rzeczoznawców w  Hadze dla 
dalszych rokowań technicznych. Sądzę, że w  
stosunku do obrad haskich powinniśmy się 
w ystrzegać złudzeń. Jeżeli nawet, jak tego 
szczerze sobie życzę , przyniosą w yn ik po
myślny, to z w łasnych doświadczeń pamię
tać musimy, że m iędzy osiągnięciem porozu

mienia a realizacyą jego skutków jest jeszcze 
cala przestrzeń, którą wypełn ia wykonanie 
pow ziętych  zobowiązań. W ypow iem  tu ż y 
czen ie: rząd polski byłby szczęś liw y  powitać 
przy pracy nad odbudową Europy, gdziekol
w iek i w  jakichkolwiek warunkach m iałaby 
miejsce, Stany Zjednoczone, których czynny 
udział w  dziele pokoju nie byłby mniej pożą
dany, ani mniej skuteczny, niż w  przychyle
niu szali w ojny św iatow ej —  a dla których 
naród polski ż y w i uczucie szczerej przyjaźni 
i wdzięczności.

O pdkcie nieatakowania, k tóry przeszedł 
w Genui różne koleje i w yra ził się w reszcie 
w form ie krótkoterm inowego paktu kolektyw  
rifcgo, nie będę tu m ów ił obszernie. Sw oją  po
lityką pokojową, okupioną niejednem pośw ię- 
ćeniem, dowiodła Polska przed światem, że 
napadać nikogo nie myśli. Konstatując to o- 
ficyalnie, delegacya polska nie omieszkała za- 
strzedz, że nasze przystąpienie do paktu nie 
może w  niczem zw ęzić  lub pogw ałcić dwu
stronnych zobowiązań, przew idzianych trak
tatem ryskim.

Przystąpię z kolei do krótkiego zobrazowa
nia gospodarczych wyników prac konferencyi 
genueńskiej. Są one naogół zdaniem mojem niedo
ceniane. Zgodnie z podziałem konferencyi na ka- 
mrsye, jej rezolucye gospodarcze rozpadają się na 
trzy główne działy: finansowy, ekonomiczny i 
transportowy. Zacznę od pierwszego Nawet dla 
laika nie ulega wątpliwości, że w  Genui uchwalo
no zasady ogólne, które muszą być przyjęte jako 
kamień węgielny zdrowej polityki finansowej i go 
spodarczej wszystkich krajów. Napróżno szukaliś 
my w  tych decyzyach i wskazaniach jakichś cudo 
twórczych środków, które w  krótkim czasie mia
łyby przywrócić zdrową sytuacyę przedwojenną 
w miejsce stanu złego finansowego, wyczerpa
nych wojną krajów. Przeciwnie, droga wskazana 
jest długa i żmudną, a opiera się na inuywiduah 
nych wysiłkach każdego państwa.

Naturalnie przewidziano, że w  pewnych w y 
padkach, rap. w  Polsce, równowaga budżetowa 
nie dałaby się osiągnąć bez wydatnej pomocy ze
wnętrznej w  formie długotrwałych kredytów.

Komisya ekonomiczna rozpatrywała środki i 
zarządzenia z dziedziny polityki handlowej. Więk
szość zaleceń konferencyi genueńskiej z dziedziny 
ekonomicznej została już w Polsce w ciągu ostht- 
niej zimy wprowadzona w czyn, co podniesione 
zostało z uznaniem w  mowie włoskiego ministra 
handlu p. Rossiego, wygłoszonej na komisyi eko
nomicznej.

Obok komisyi ekonomicznej istniał w  Genui 
specyalny komitet dla spraw pracy, w  którym 
Polska brata żyw y  udziat, reprezentując oprócz 
siebie również i państwa małej ententy. Szereg 
wniosków i projektów polskich został tam przy
jęty. Komitet pracy podkreślił wagę i znaczenie 
współpracy szerokich warstw robotniczych męż
czyzn i kobiet w dziele-ekońomicznej odbudowy 
świata.

Komisya transportowa, w  której delegacya 
polska brała bezpośredni udział, uznała przede- 
wszystkiem, że jest rzeczą pierwszorzędnej wagi, 
aby państwa europejskie dokładały i nadal wszel
kich wysiłków do odbudowy środków komunika- 
cyi i do ułatwienia międzynarodowych transpor
tów, przyczem należy się kierować jedynie wzglę 
darni handlowymi i technicznymi.

(Dalszy ciąg na str. 7-mej).
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!■mmSPMM®. Kr. SKARBEK
POSEŁ N A  SEJN

Wczoraj o godz. 12 30 w południe zmarł we Lwowie po kilim tygo- 
Im o w e j chorobie poseł Aleksander hr. Skarbek, przeżywszy lat 48

Wiadomość o śmierci posła Aleksandra Skarb
ka rozeszła się już wczoraj popołudniu w  naszem 
mieście i wywołała serdeczne objawy współczu
cia i żalu. «

Poseł Skarbek był siilnie związany ze Lw o
wem, któremu tak bardzo był oddany. Wśród w y
padków listopadowych r. 1918 postać hrabiego 
Skarbka silnie się zarysowała. Dnia 22. listopada, 
w  ów  pamiętny dzień oswobodzenia Lw ow a z rąk 
niesłychanego terroru .ukraińskiego, przybył on z 
polecenia Polskiej Komisyi Likwidacyjnej i objął 
,,wów w  posiadanie. Od tej chwil? Aleksander 
Skarbek nie wypuszcza Lwowa z serdecznej i 
gorącej opieki, żyw o stoją nam przed oczyma te 
ciężkie chwile,, te niezmierne zagadnienia i proble- 
iny, które tak dzielnie rozstrzyga! oręż dzieci poi 
fełricli, wśród których poseł Skarbek przewijał się 
bez spoczynku, jako dobry duch ? dzielny żoł- 

Ileż to razy on, poseł Skarbek, narażał się na 
niebezpieczeństwa wałki-, ile podjął ciężkich w y 
praw i podróży, ile razy w  imieniu obrońców na
szego miasta i tych co w  szeregu stali na linii 
bgnia i tych co na tyłach strzegli' idei wolności, 
fcądał, prosił i błagał pomocy i wyzwolenia.

Pamiętamy dobrze czasy jego urzędowania 
w  Tymczasowej Komisy! Rządzącej. W  owych 
brzemiennych w  doniosłe zagadnienia chwilach 
Stał najzupełniej na wysokości- zadania i spełnił je 
laknajsumienniej. Obce mu były wówczas jakie
kolwiek względy partyjne, iako dobry Polak i o- 
bywatel zbudzonej do życia Polski, trzymał w y
soko sztandar wofności i pracował z pełnym za 
pałem i poświęceniem dla dobrego tego kresowe
go miasta, które tak gorąco ukochał.

W  życiu, Aleksandra Skarbka pamiętny był 
dzień 16. marca 1919 r. W  tym. dniu bowiem podjął 
fen z-e zmarłym później tragicznie majorem Stecem

Iuebezpieczny lot aeroplanem z Przemyśla do 
Lwowa w chwiL, gdy- nras-to nasze od szeregu dni 
odcięte było najzupełniej od -Zachodu. Ostrzeliwa
ły  ukraińskimi! karabinami maszynowymi, lekko 
iszkodzonym aparatem- przybył do nas z dohrą 
lowinąi i pocieszeniem, zapowiadając ofenzywę 
Jenerała Iwaszkiewicza.

N b  było w  owym czasie ii później wśród dal
szych wypadków wojennych okoliczności, przy 
której brakło posła Skarbka. Ruchliwy, energicz
ny i znakonrei-e oryentujący się w  sytuacyach, od

ął on miastu naszemu w  najcięższych chwilach 
uże ł ważne usługi i dlatego Lw ów  i Małopolska 

wschodnia traci w  nim jednego z dzielnych szer
mierzy polskości i wolności.

Cześć jego pamięć!
f St.Zl

• • *

(§) Aleksander hr. Skarbek urodził się w  r. 
1874 w Jordanowie koto Warszawy. Przeniósłszy 
się do Stryja, tamże chofeił do gimnazyum i tam 
zdał też egzamin dojrzałości. Doktorat praw uzy
skał w r. 1900 na Uniwersytecie w  Insbruku, a w 
r. 1901 ożenił się z p. ze Szczepańskich Fredrową. 
\W r. 1906 zostaje wybrany posłem do Sejmu kra
jowego, w  r. 1908 do parlamentu z okręgu miej
skiego Sambor— Gródek, a w  r. 1913 z tegoż okrę 
gu wiejskiego. Zaciągnął się odrazu w  kadry lea
derów narodowo-demokratycznych i odgrywał o- 
bok posłów Głąbińskiego i Zamorskiego pierwszo 
"•zędną rolę. W  chwili rozpadnięcia się Austryi był 
'Członkiem komisyi likwidacyjnej i w charakterze 
tym wyjechał też z końcem' października r. 1918 
do Lwowa celem objęcia władzy przez Polaków. 
Po drodze zatrzymał się w  Tarnowie, Przewor
sku i Jarosławiu, gdzie imieniem komisy i likwtoa

cyjnej wydawał rozkazy do przejęcia władzy w 
ręce polskie. 'Nie mogąc już dostać się do Lwowa, 
wraca do Krakowa i stamtąd radą i czynem nie
zmordowanym bierze udział w  obronie Lwowa. 
Po odbiciu Lwowa przyjeżdża natychmiast do 
miasta naszego i staje na czele administracyi jako 
członek Tymczasowej komisyi rządzącej.

*
: (§) Poseł Aleksander hr. Skarbek zachoro

wał z początkiem maja na tyfus brzuszny, połą

czony z obustronnem zapaleniem płuc. Organizm 
silny mimo nadzwyczajnej troskliwości i opieki 
lekarskiej nie zdołał oprzeć się złośliwej choro
bie, która go wkońcu pokonała. Przed około 10 
dniami zapadł w stan bezprzytomności, a odzy
skawszy od czasu do czasu przytomność myślą* 
mi sięgał do Sejmu i do spraw bieżącej polityki. 
Chorym opiekowali się dekarze dr. Czarnecki i dr. 
Wiśłański, a ostatnio ao konsylium -powołani byli 
prof. dr. Aleksiewicz i prof. dr. Wiczkowski. W  o 
statnich dniach miewał halucynacye, przyczem 
zdawało mu się, że przemawia w  Sejmie. Z rodzi
ny bawili u łoża chorego żona, bratanek hr. Stan. 
Skarbek i szwagier p. Szczepański. Umarł o godz. 
12.30 po południu, nie odzyskawszy przytomno
ści. O śmierci zawiadomiono marszałka Sejmu; 
spodziewany jest liczny zjazd posłów z marszał
kiem Trąmpczyńskim na czele. Pogrzeb odbęuzle 
się w sobotę o godz. 11 przed południem z kryp
ty OO. Bernardynów na cmentarz Obrońców 
Lwowa.

r 7

Projekt monopolu tytoniowego przyjęty
w 2 czytaniu.

Warszawa, 1 czerwca 
(ni) Sejm zatwierdził w drugiem czytaniu 

projekt ustawy o monopolu tytoniowym. Przeci
wnicy monopolu znaleźli się i dzisiaj w  mniejszo
ści, zyskując w demonstracyjnym wniosku ks.

(Telefonem od naszego korespondenta).
Lutosławskiego odesłanie ustawy raz jeszcze do 
komisyi 177 glosami, podczas gdy zwolennicy mo 
nopolu z dolą! i utrzymać swój stan posiadania z 
dnia wczorajszego, tj. 184 głosów.

Spółka akcyjna sowiecko-niemiecka.
(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 1 czerwca, 
(ni) Sowiety zatwierdziły statut spółki akcyj 
sowiecko-niemiecką. Ze strony Niemców 

wchodzą do spółki 5<nnes i Krupp. Połowa akcyi
nej

należy do akcyonaryuszy niemieckich, 
zaś strony potowa stanowi własność 
torgu“ .

z drugief 
„Wniesz*

Wieudałe rozszerzenie traktatu w  Rapalio.
Ukraina żąda odszkodowania za rządy niemieckie.

(Telefonem od naszego korespondenta).

(m) Według otrzymanycn tu z Berlina^ wiado
mość;, pertraktacye między urzędem spraw za
granicznych a Litwinowem w  sprawie rozszerze
nia traktatu rapalskiego również na reoubliki so
wieckie; ukraińską, gruzińską i transkaukaską,

zostały przerwajtó. Ukraińscy przedstawiciele p« 
stawili żądanie zwrotu 4 miliardów marek tytu
łem odszkodowana za czas okupacyi niemiec
kiej na Ukrainie. Na to Niemcy zgodzić się nie 
chcą.

Zadowalniająca odpowiedź niemiecka na notę
kom. reparacyjnej.

' (Telefonem od naszego korespondenta).
Paryż, 1 czerwca.

(Telef.) Komisya reparacyjna obradowała 
wczoraj wieczorem nad odpowiedzią niemiecką i 
skonstatowała, że odpowń dź jest dokładnem prze 
tłumaczeniem ugody, jaką dr. Hermes^ zawarł z 
komisya teparacyjną; wobec tego komisya repar. 
oświadczyła, iż ta część odpowiedzi, która zawie

sumy długów, wprowadzenie w  życie kontroli fi
nansowej' i zarządzenie przeciwko ucieczce kapi
tałów za granicę, jest zadowalniająca.

Następnie komisya skonstatowała, że owa 
część niemieckiej noty, która zawiera statut ban
ku Rzeszy, jest właściwą pracą rządu -niemieckie
go. W  sprawie tej drugiej części noty odbędą się

ra równowagę gospodarki państwowej, wysokość narady.

Watykan układa się z sowietami
(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 1 czerwca. kosztowności w  koś-ctołach katolickich, a za r o- 
(m) Watykan zwrócił się do Cziczeri-na z pro trzyma równą wartość w  gotowce, 

pozycyą, aby rząd sowiecki cofnął rekwlzycyę

KONFISKATY KOŚCIOŁÓW W  ROSYI.
Berlin, 1 czerwca. 

(Telef.) Z Moskwy donoszą Cały majątek 
klasztoru michajłowskiego w Kijowie został skon

fiskowany. Kościół został oddany w bezpośredni 
zarząd wyznawców.
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Zjazd przedstawicieli zakładów gazowych
i wodociągowych

Z&orante órganlzacyjne Związku gospod. gazowni i wodociągów. —  Zakończenie
Zjazdu. —  Hołd obrońcom Lwow a.

ozewskiemu prolongowano rentę n? dalszy rok, 
podwyższając ją równocześnie z 2500 na 5000 mk. 
miesięcznie, poczem zamknięto posiedzenie jawne 
i przystąpiono do tajnego.

Lw ów , 1. czerv/ca.
(aj W czoraj zakończy! się po trzydnio

wych * obradach Zjazd gazow ników  i przed
stawicieli Zakładów w odociągow ych.

Po  szeregu dalszych w yk ładów  rucho
wych, które w ygłaszali przeważnie referenci 
z poza Lw ow a, odbyło się na zakończenie 
Zjazdu walne organizacyjne zebranie Związ
ku gospodarczego gazowni \ wodociągów  
państwa polskiego pod przewodnictwem  p. 
Wowkonowicza.

Po omówieniu spraw natury organizacyj
nej i wewnętrznej dokonano wyboru zarzą
du, w  skład którego weszli pp.: Ś w ierczew 
ski, Swida, Gembarzewski, Dziurzyński, Za- 
grodzki, Seifert, Żardecki, A leksandrowicz,

W ow konow icz, K otow icz, Bethge, Jaszczu- 
rowski, Neikenbaum, Burcz. Lange. Do konii- 
syj rew izyjnej w eszli: W endrowski, Bille-
w icz i Dażwański.

Po walnern zgromadzeniu nastąpiło 
zamknięcie Zjazdu.

W  godzinach popołudniowych uaała się 
na cmentarz Obrońców L w ow a  delegacya 
Zjazdu celem złożenia hołdu poległym  obroń
com Lw.owa. P iękny w ieniec z żyw ych  kwia. 
tów  złożony został na mogiłach z inicyaty- 
w y  reprezentantów gazow ni warszawskiej.

Dziś rano odbywa się w ycieczka do ga
zowni lw owskiej oraz wspólna fotografia. Na 
stępnie w ycieczka do W oli Dobrostańskiej. 
Jutro w yc ieczka  do Borysław ia.

Publiczne posiedzenie Towarzystwa naukowego.
Lwów, 1. czerwca.

(p.) Wczoraj o godz. 12 w  poludtjie odbyło się 
w  auli Uniwersytetu Jana Kazimierza publiczne 
posiedzenie Towarzystwa naukowego, w  ktiórem 
wzięli udział-prócz członków Towarzystwa liczni 
goście ze sfer inteligeneyi naszego miasta.

Prezes Tow. prof. Ba;zer, zagaił posiedzenie 
powitaniem zebranych, poczem przedstawił żywą 
działalność Towarzystwa, które nie kierując się 
żadnymi względami partyjnymi czy polityczny
mi, służy tylko nauce polskiej i na tem polu może 
wykazać obfity plon, w  licznych pubtfkacyach 
Tow., któr-e obok III. istniejących W ydziałów  w 
tym roku utworzyło nową sekcyę: hlstoryi sztuki.

Następnie poświęcił prof. Balzer słowa gorące 
go wspomnienia pośmiertnego zmarłym w  ciągu 
roku ub. członkom Tow. Nauk. prof. Bolesławowi 
Mańkowskiemu, prof. Tadeuszowi Godlewskiemu, 
i prof. Skibińskiemu, poczem wskazał na ważne 
zda-dania społeczne, jakie otwierają się przed nau
ką polską w  czasie igdy ogólnie zbrutalizowanfc. 
zagraża społeczeństwu zatrąceniem wffgtońci kul
turalnych i zejściem na manowce.

Kirttura i nauka jest elementem górnym I nie 
da -się obniżyć ale przeciwnie powinna mieć siłę 
pociągania wzwyż ku sobie oalago społeczeństwa.

Do tej mężnej walki o prawo, należne intellek- 
towi, wezwał prof. Balzer tak członków T o w a 
rzystwa jak całe inteligentne społeczeństwo, wska 
żując na to, że Polska ze względu na swe położe
nie geograficzne może się ostać tylko Wewnętrzną 
tężyzną i musi się trzymać zdała od niebezpiecz
nych eksperymentów, któreby tę tężyznę osła 
błały.

Następnie sekr Tow. prof. Dąbkowski złożył 
sprawozdanie ze stanu finansowego i z działalno
ści Tow. za rok 1921 aż po dzień sprawozdawczy. 
Tow. liczy obecnie 163 członków, fundusz obro
towy Tow. wynosił 4 3 pół miliona marek, w  czem 
3 i pół miliona dotacyi rządowej. 'Udaio się też 
zrealizować zapis prof. Hupki w  kwocie pół milio
na marek na prace z zakresu rolnictwa.

Tow. wydało w bieżącym roku 60 publllólcyi 
naukowych.

Nagrody za prace otrzymali w  b. roku d i. Ste
fan Wterezyński, dr. Aiserbach, dr. Jfartów, protf. 
Stan. Zakrzewski, djr. Czesław Ńaaike  ̂ prof. Bene
dykt Dybowski i dr. Zygmunt Jakubowski.

■Członkami Tow. w  r. zostali mianowani 
na W ydz. hist. fil. prof. sfen. Kutrzeba. Kraków 
prof. Jan Lukas1 ewicz, Warszawa, prof. Wład. 
Wiitwicki, iWarszawa.

Na W ydz. mat. przyrodn.: prof. Henryk Arc- 
towski, prof. Maryan Franke, prof. Benedykt Fu- 
iiński, prof. -Makś. Mataki-ewicz i prof. Wiktor Sy- 
niewskł, '(wszyscy ze Lwowa), prof. Babiński Pa
ryż, prof. S. Bądzyńskl Warszawa, prof. K. Boh
danowicz Warszawa, prof. IzajaK Bowmen -Nowy 
York, prof. T. 'Brower Kraków, prof. Sugeon, Lo
zanna, prof. W . Natanson Kraków, prof. K. Kosta- 
neckr Kraków i prof. H. Roger Paryż.

Po odczytaniu sprawozdania nastąpi! bardzo 
zajmujący referat prof. Abrahama; „O dziewosłę- 
bach w  Polsce i ich znaczeniu w  rozwoju prawa 
małżeńskiego oraz przy obrzędach weselnych".

Naszej lwowskiej Akademii umiejętności nale
ży  życzyć dalszego najpomyślniejszego rozwoju 
dla dobra nauki i kultury polskiej.

Z Rady m ejskiej.
- - Lw ów, 1. czerwca;
(p) Na wczorajszem posiedzeniu Rady miej

skiej, odbytem pod przewodnictwem prez. Neuma
na, przed przystąpieniem do porządku dziennego 
r. Marecki postawił wniosek nagły, ażeby ze 
względu na nieporządki panujące na miejskiej 
strażnicy pożarnej, wybrać specyalną komisyę 
celem zbadania tych stosunków.

Nadto r. Marecki zwrócił się do prezydyum o 
interwencyę w  sprawie wydalenia strażaka poż. 
ze służby rzekomo za to, że czytał „Dziennik Lu
dowy". Prezydent odpowiedział, że nic mu w  tej 
sprawie nie wiadomo, lecz o ile się okaże, że 
strażnik ów  nie miał rzeczywiście jakichś przewi
nień służbowych na sumieniu, to nie może być 
mowy o wydaleniu.

R. prof. Thullie interpelował w  sprawie nale
żytego dopilnowania ustawy o wygasaniu konce- 
syi szynkarskich.

Następnie z porządku dziennego powzięto 
drugą uchwałę -w sprawie zezwolenia Tow. Sokół- 
Macierz na zaciągnięcie pożyczki (ref. r. Teren- 
koczy); zatwierdzono statut o poborze podatku

od obrotu; upoważniono mag. do zaciągnięcia na 
napraiwę bruków, 100 milionów krótkoterminowej 
pożyczki lokacyjnej z Poczt. Kasy Oszczędn. w 
Warszawie, która to pożyczka ma być refundo
wana po przeprowadzeniu pożycżki emisyjnej w  
wysokości 120 inH. mk.

Następnie r. Terenkoczy przedstawił sprawę 
kredytu rządowego w  kwocie 300 mŁ mk, na zwal 
czanie drożyzny. Kwota ta ma być rozdzielona w  
następujący .sposób: 100 mil. dla miejsk. Zakładu 
atprowiŁ, 100 mil. dla miejsk. biurd pośrednictwa 
sprzedaży mięsa i bydła, 50 dla Kasy mięsnfcf i 50 
dla miejsk. zakł. opałowego.

Rząd udziela tego kredytu pod warunkiem, że 
nie będzie użyty na inne cele, ani przelany do kasy 
miejskiej. Dla każdego z powyższych zakładów 
ma powstać specyałna .komisya, złożona z 3 radn., 
dalej 1 przedstawiciela robotników, 1 przedstawi
ciela urzędfrków i 1 przedstawiciela wolnych za
wodów. Komisye te mają te same prawa, co Rada 
nadzorcza przy wspófdzielniack.

Następnie z referatu r. Fełsztyna uchwalono 
nową podwyżkę opłat od napojów spirytusowych 
i piwa.

Nakoniec art.malarzowi Aleksandrowi Socha-

Ze spraw miejskich.
Lw ów , 1. czerwca. 

N O W Y  REGULAM IN  RADY MIEJSKIEJ.
(a) Obecnie obowiązujący regulamin R a

dy miejskiej, pod wielu względam i przesta
rza ły i zaw iera jący wiele braków, ustąpi nie
bawem  miejsca nowemu, wyczerpująco opra
cowanemu regulaminowi. Nowy regulamin 
składa się z pięciu części i zaw iera 104 para
grafów, podczas gdy stary ma ich tylko kil
kadziesiąt.

PO D W Y ŻSZE N IE  O P Ł A T  KO imSUM CY !- 
NYCH  OD N A PO JÓ W  SP IR YT U SO W YC H

Na wczorajszem  posiedzeniu sekcyi finan 
sowej Rady miejskiej, uchwalono, analogicz
nie do Krakowa, podwyższyć opłaty koi.sum- 
cyjne od napojów spirytusowych w  sposób 
następujący: w  ilości nie w ięcej jak 30 proc. 
po 300 mk. od litra, 40 proc. po 400 mk.. 50 
proc. po .500 mk., 70 proc. po 700 mk,. 90 
proc. po 900 mk., w ięcej jak 90 proc. po 1000 
mk. za litr.

Od płynów, których zawartości alkoho
lû  nie da się oZnaczyć, po 450 mk., postano
wiono przedsiębiorcom, trudniącym się prze
róbką alkoholu przy wywozie towaru zw ró  
cić całą pobraną nałeżytość.

SU B W E N C Y E  I P O D W Y ŻK I PŁAC ,
Na tem samem posiedzeniu sekcyi finan

sowej uchwalono przyznać Tow arzystw u  „O  
chrona Dziecka" subwencyę w kwocie ,20.000 
marek miesięcznie.

Personalow i służbowemu w  Zakładach 
dla nieuleczalnych w  liczbie 33 osób postano-* 
wiono podw yższyć dotychczasowe płace oj
1.000 mk. miesięcznie.

Pracującym  w  Zakładzie dla niemowląt 
SS. Rodziny M aryi przyznano podw yżkę płaa 
na 3.000 ( ! )  mk. miesięcznie.

S P R A W Y  M IESZKANIOW E.
Sekcya IV. Rady miejskiej zajm owała się 

na wczorajszem  posiedzeniu szeregiem  spraw 
—  dotyczących lokali przem ysłowych i m ie- 
szkań.  ̂W ynikiem  narad było uchwalenie 
wniosków, aby magistrat wydał kategorycz
ny zakaz przemiany ubikaeyl mieszkalnych 
na lokale sklepowe względnie zarobkowe. O- 
becnie bowiem  Wiele mieszkań parterowych 
frontow. ulega temu losowi bez Wiedzy ma
gistratu. W  w yjątkow ych  tylko wypadkach 
magistrat m iałby prawo udzielania zezw oleń  
na takie przeróbki.

W  sprawach m ieszkaniowych postano
wiono pobierać za w ydaw anie kart polecają
cych petentom przez Biuro kwaterunkowe po 
50 marek od mieszkania, za przydział m iesz
kania 50 procent m iesięcznego czynszu naj
mu jednorazowo, w reszcie za przyjm owanie 
zaiżaleń od właścicieli realności i najmobior- 
ców  po 200 marek.

SP R A W A  P O D W Y ^ ja  PŁA C  P R A C O W 
NIKOM GMINY.

W czora i w  południe zebrała się w  ratu
szu na posiedzenie specyałna komisya celem 
rozpatrzenia postulatów, przedłożonych osta
tnio przez pracowników gminy w  sprawie re- 
gulacyi płac, która ma nastąpić z dniem 15. 
czerw ca  oraz w yp ła ty  60 procent obecnych 
poborów w  terminie do 6. czerwca. <

W  skład komisyi wchodzą: w icedyr. mag. 
Zawistowski, radca prezyd. Mazurkiewicz, 
radca Stobiecki, dyr. Żardecki, radca Kraus 
oraz kierownicy Zakładów przem ysłowych 
jako eks-peroi. Uchwały zapadną na następ- 
nem posiedzeniu.
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ALBERT SZKOWRON
Lwów, ulica Kopernika I. 3.

rozszerzyła swój handel towarów kolonialnych i delika.., otwierając na nowo

POKOJE DO ŚNIADAŃ 
□  i RESTAURACYE □

puwadzone przez znanych zawodowców pp. Kozloła i Ba jera. 5919

Bufei bogato zaopatrzony. Halwybrednieiszt delikatesy w ogjomnyui wyborze. 
Śniadania, (b la d y  i kolącys Bródki, likiery, wina pierwszorzędnych marek  

oraz porter zaw sze świeży o n o m a liu i temperaturze.

Porucznik ofiarą boba er*twa.
Warszawń, 31. maja. 

Onegdaj utonął w  W iśle pod wsią Potok podp. 
30 pułku strzelców kaniowskich Mieczysław 
Dembski. Podp. D. znajdując się na brzegu rzeki, 
spostrzegł, iłż kąpiący się student Wacław GarM- 
&ki tonie. Mimo, iż nie umiał pływać, rzucił się

natychmiast na .ratunek tonącemu i wpadłszy w  
głębinę i w ir ginie wraz z Garlińsidm. Charakte
rystyczne jest, że pogotowie z podkomisaryaty 
Wodnego przybyło dopiero po upływie dwóch go
dzin. Zwłoki dzielnego podp, Dembskiego wydo
byto dopiero wczoraj.

Z P N I A *

GŁOSOWANIE NAD MONOPOLEM.
Cała się Polska razem z Sejmem 
Rozpada na obozy dwa:
Sto osiemdziesiąt głosów przeciw 
Sto osiemdziesiąt głosów za.

Requiescat więc monopolowi 
Prawica śpiewa, tłumiąc śmiech, 
Lewica wola: głupie śmiechy,
W szak sztuka jest do razy trzech.

iMonopol byłby pewnie przeszedł 
K rzyczy Michalski, straszne zły,

Gdyby nie byli sig spóźnili 
Rajski i Wójcik, stare kpy.

Jeden zabawił się u Lija 
—  Śniadanka to jest polski błąd -  
Drugi tramwaju nie i. ógt złapać 
I przez to w  skórę dostał rząd.

C zy rząd zarobiona tytoniu/
Czy paskarz bęuzie tupił nas 
Na drogi tydzień się rozstrzygnie 
W  trzeć cm  czytaniu jeszcze raz.

Nfeiao

K R O N I K A .
REPERTUAR t e a t r ó w  m ie j s k ic h . 

TEATR W iELKI

W e czwartek 1 czerwca o godz. 7.30 „W  ma
łym domku", komedya w  3 akt T. Rittnera (go
ścinny występ Ordon-Sosnowskiej).

W  piątek 2 czerwca o godz. 7.30 „Bal masko
w y", opera w  3 aktach Verd'i‘ego 
TEATR M AŁY.

W e czwartek 1 czerwca Teatr zamknięty z 
powodu generalnej próby z „Dyablicy" Schon- 
herra.

TEATR NOWOŚCI. '

W e czwartek 1 czerwca o godz. 7.30 „Dama 
w  gronostajach", operetka w  3 aktach GiLerta 
(występ góścinnjr W, Kaweckiej).

W  piątek 2 czerwca o godz. 7.30 „Dudek", 
farsa w  3 aktach Feydeau‘ego.

Teatr „BAG ATELA" od 24. maja br. 1) Część 
koncertowa pp. Noslcowska, Borczyńska, Neusser, 
Dawidowicz, Mirowmz, Kamiński. 2) Występy 
Liii Ossowskiej. 3) Występy Idy Erwestówny. 4) 
Rewia aktualno satyryczna ze śpiewami i tańca
mi Rojskiego „Cziczerin we Lwowie".

Teatr liter.-ait. „U l". Program od 1. cze**wcai 
£zęść  koncertowa: A. Kitschmann, Wifkoszew- 
ska, Miohafowsłd, Mirski, Sławski, IWinheim * 
siostry Spinetter. „W yratował", operetka.

Ministerstwo wyznań i oświaty wydało, jak 
donosi nasz koresp. warszawski, okólnik, według 
•którego zajęciu w  szkole kończą się 28, czerwca, 
a w zakładach, w  których odbywa się egzamin 
dojrzałości, te zajęcia mogą się skończyć 19 czer
wca. Jednocześnie okólnik nadmienia, że nowy 
rok szkolny zacznie się 1. września.

Foczta lotnicza. Od 1 czerwca br. będzie się 
odbywał przewóz poczty lotniczej na przestrzeni 
Warszawa—Pragą.—Wiedeń— Budapeszt w je
dnym dniu, codziennie, nie wyłączając niedziel I 
świąt. Odloty z W arszawy —  pole Mokotowskie, 
o godz. 5 rano, przyloty wieczorem.

Zniżenie opłat pocztowych w obricie ł  Wę* 
grami. Z dniem 1 czerwca br. zaprowadza śię w 
obrocie z Węgrami zniżone stawki niektórych o- 
płat pocztowych, a mianowicie: Listy zwykłe dc 
wag 20 gramów 40 mk. (zamiast 50 m k); kartki

I. JOSEPH; RENAUD.

KULAW E WIDMG.
Tłumaczyła z francuskiego 

ZOFIA LEW AKOW SKA.

(Ciąg dalszy). 

f  P o  chwili opanowałem wzruszenie i zapytałem 
Jąkóba szeptem1:

_  Co chcecie przez to powiedzieć?
A  Jakób zaczął opowiadać tak cichym głosem, 

że musieliśmy przybliżyć się do niego ponad sto
łem:

 A  w ięc opowiem wam jak to było: oto
przed trzema dniami, gdy przechodziłem przez o- 
gród o tej właśnie porze, zobaczyłem jakby czyjś 
cień, prześlizgujący się pomiędzy drzewami. . 
myślałem, że to :akiś włóczęga, więc ukryło n się 
w alei, aby go przychwycić, gdy wyjdz;e na bocz
ną ścieżkę... Słuchajcie: nasz chlebodawca, pan 
MaiHard, umarł, wszak prawda? "Wszyscy byliś
my świadkami jego choroby... widzieliśmy go 
nieżywego na łóżku... taki był pożółkły i wychu
dzony... prawda? wszyscy szliśmy za jego po
grzebem, patrzyliśmy jak trumnę jego wkładano 
do grobu... na cmentarzu Montmartre, sami rzu
ciliśmy na nią grudkę ziem i... Jeśteśmy tego tak 
pewni. A jednak... ja na własne oczy widziałem 
naszego pana, chodzącego po ogrodzie!"

Nastała potem, panie doktorze, chwila strasz
nej ciszy... Tylko wiatr jesienny głośno potrącał 
oknem.

Jakób pocẑ ’ dalej ojjom, iadać;

— Tak, ifuino, żfc gęste chmury zasłaniały tro
chę księżyc, niemożna sSę było omylić: to była 
jego twarz, jego chód... nasz pan pociągał ciężko 
swą drewnianą nogą... ale nie robił przytem ża
dnego haiasu... wyglądał jakby cały był z dymu. 
Był to wprawdzie tylko jakiś szary, mglisty 
ksztę^t, a przecież... to był on sam, mimo w szy
s tk o ^  Nagle pan nasz zniknął .. Ja zaś zostałem 
na miejscu, jakby przykuty do ziemi i stałem tak 
całą godzinę, nic już nie widząc, drżący ze stra
chu. Wszystkie drzwś i okiennice domu były zam
knięte!... I od tego w ieczoru... Ięjk mnie ogarnia, 
gdy idę przez ogród!.’ .. I jak mam wracać wie
czór do domu, to dlatego zawsze piję trochę wódki 
na otuchę."

Gdy Jakób skończył mówić, Ludwika, jakby 
do swoich myśli dorzuciła:

—■ A ch?... więc i ty także?
Ja zaś dodałem mimowoli:
—  A więc „wszyscy my troje!.
— Jaktc? — zapytał Jakób.
—  Tak .. w y boicie się przecnodzić przez o- 

gród, ;a zaś każdego ranka muszę tam... trzepać 
dyw any... i widz-aiem w  ogrodzie ślady... cały 
rząd odcisków podeszew, przy każdym zaś śla
dzie widziałem znak okrągły, jakby z laski, która 
się wbiła w ziemię.. • ? znaki te szły we wszyst
kich kierunkach... jakby po kimś, kto przechadzał i 
się po ogrodzie, ot, tak sobie, dle przyjemności."

Wystraszona Ludwka dorzuciła do moich 
słów: „Drzwi i okiennice naszego domu są co
wieczora dobrze zamknięte, ale trzeba wam wie
dzieć, że są tacy. którzy umieją przedostać się na
wet przez ścianę!... Ną małym stoliku w  przed
pokoju stoi zawsze świeca i leży pudełko zapałek; 
otóż wchodząc rano widzę nieraz, że świeca i za

pałki zostały ruszone z miejsca, że ktoś musiał za
palać &w;ecę.. . i postawił ją potem tak, jak to 
zawsze robił nasz pan!... I jeszcze wam- coś po
wiem: wiecie, że pan nasz miał różne swoje pizy 
zwyczajam i; gay r.a kominku w  salonie dwie fi
gurki stały zwrócone do siebie twarzą, pan prze
stawia* je zawsze tak, by patrzyły na siebie bo
kiem. I powtarzało się to codziennie i zawsze gnie 
wał siig na nas, że mu psujemy porządek. Od jego 
śnuerci ustawiam te figurki zawsze twarzą do sie
bie... I W ecie co się dzieje? Oto rano, jak tylko 
świeca i zapałki są ruszone ze swego miejsca, to 
i figurk'- na kominku ustawione są bokiem!"

—  A  w ięc ... on powraca? szepnął Jakób 
głosem, zdławionym' od strachu.

(Nikt mu-na to nie odpowiedział. Zimne ciarki 
przechodziły nam przez, plecy. Ludwika, zawsze 
taka rumiana, zbladła jak płótno. I siedzieliśmy, 
jakby nam kto zamurował gęby.

No i w tedy ... zapewniam pana doktora, że 
si,ę to nam nie przyśniło!... W ted y... w  ciszy, w  
jałćiej byt cały do,m pogrążony... usłyszeliśmy w  
oddali, pod naszem nogami, czy też nad nami yo 
prawej czy po lewej stronie, Jego niemożna okre
ślić, — lecz napewno było to w  tym samym do
mu, -r- usłyszeliśmy lekki szmer, który wprawi! 
nas w niewypowiedziane przerażenie: był to od
głos kroków naszego ran o !... Tak, najwyraźniej
sze w świecie posuwanie się jego podeszwy i; głu
che stukanie jego drewnianej nog i!... Potem na
stała znowuż glęboku cisza i siedzieliśmy dale; 
nawpót przytomni, nie mając odwagi opuścić Ku
chni nrwed brzaskiem dnia...

(C, d. U
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pocztowe 25 mk. (zamiast 30 mk.); druki wypukłe 
dla ociemniałych za każde 500 gramów po 1 mk. 
(zamiast 5 mk.); czasopisma mogą być wysyłane 
według przepisów wewnętrznych za krajową o- 
piatą ryczałtową. Prócz tego obowiązywać będą 
znacznie zniżone opłaty od paczek pocztowych.

Konforencye oświatowa. W  dniach 1 i 2 maja 
br. odbyła sie w  Cieszynie VH Konferencya O- 
światowa, zwółana przez (Wydział Oświaty Po
zaszkolnej Ministerstwa Wyznań (Religijnych i O- 
świeoenia Publicznego. Konferencyę tę poświęco^ 
no omówieniu sprawy Domów Ludowych, sprawy 
niezmiernej doniosłości dla podniesienia kultural
nego wsi. W ydział Oświaty Pozaszkolnej (Mini
sterstwa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publi
cznego urządzając kwartalne Konferencye Oświa
towe w  różnych miastach 'Rzeczypospolitej przy
czynia się niemało do zespolenia dzielnic. Następ
na z kolei konferencya odbędzie się w  dniach 29 
i 30 czerwca b. r. wWilnie na temat Nauki w  Po l
sce współczesnej —  a potem przyjdzie kolej na 
różne małe, mniejsze i najmniejsze miasteczka 
wszystkich naszych dzielnic. Urządzanie w  nich 
komerencyj oświatowych będzie najskuteczniej 
szym środkiem ożywienia ich pracy oświatowej.

(s) Umowa z delegatami sowieckimi w spra
wie podjęcia ruchu. W  piątek dnia 2 bm. przyjeż
dżają delegaci z Podwoloczysk i z województwa 
tarnopolskiego celem uczestniczenia w  konferen- 
cyi przy ostatecznem wypracowaniu szczegóło
wych warunków w  sprawie podjęcia ruchu na sta 
cyach pogranicznych Podwołoczyska i W ołoczy- 
ska. W  sobotę dnia 3 czerwca br. należy oczeki
wać zakończenia konferencyi z delegatami so
wieckimi.

Mianowania i przeniesienia w kolejnictwie.
Minister kole. żelaznych zamianował inż. Leona 
Rogawskiego, radcę kolei państw, w  Rzeszowie, 
naczelnikiem sekcyi utrzymania kolei. Przeniesie
ni zostali: Jan Halambtec, asystent w  Bortnikach 
do Kopyczyniec, Jan Pałendiuk, asystent w  Pod- 
wysokiem do Rohatyna, Eustachy Stefański, aspi
rant w Bortnikach do Urzędu ruchu w Cbodoro- 
wie i Leon Daniel, ofieyał z warsztatów głównych 
do Zarządu parowozowni! w  Stanisławowie.

Otwarcie Salonu wiosennego w Pałacu Sztu
ki na placu Targów Wschodnich odbyło się w  nie 
dzielę dnia 28 bm. przy licznym udziale wyboro
wej Publiczności. Imieniem Dyrekcyi Towarzy
stwa Sztuk Pięknych przemówił na dr. Tadeusz 
Rybicki, który streścił działalność Tow. w  ostat
nich miesiącach i zaznaczył nakład starań, jakie 
urządzając wystawę tej miary podjęło Towarzy
stwo, dźwigające się po przejściach wojennych. 
W  ciągu dnia zwiedziły wystawę tłumy''Publicz
ności, jednogłośnie wyrażając uznanie, tak dla po 
zśomu dziel, jak i dla urządzenia całości. Salon 
wiosenny zwiedzać można codziennie od gociz. 11 
rano do 7 wieczorem. Wstęp 200 mk., dla młodzie 
ży szkolnej i szeregowych W . P. 100 mk. Dla w y 
cieczek gremialnych 50 mk.

(„) Uznanie premiera dla Okr. Kmdy PP. we 
Lwowie P. premier 'Ponikowski po inspekcyi Ma
łopolski, wyjeżdżając do Warszawy, wyraził się 
z pełnem uznaniem o działalności Okr. Komendy 
poBcyi państw, we Lwowie. Premier podniós1 o- 
wocną i pełną poświęcenia pracę policyi, która 
przy pełnieniu swoich obowiązków składa nawet 
życie w ofierze.

(s) Komunikacya między Kołomyją a Poku
ciem górskiem przerwana. Jak przed kilku dniami 
donieśliśmy, spowodowały ulewne deszcze majo
we w  okolicy Kołomyi w ylew  Prutu, który wyrzą 
dził niepowetowane szkody, zwłaszcza przez zer 
wanie cementowych tam. Onegdaj jak nam dono
szą, zostały zerwane trzy filary mostu, łączącego 
Kołomyję z calem Pokuciem górskiem. Skutkiem 
tego środek mostu runął do rzeki, a tern samem 
została zerwana wszelka komunikacya z powiata
mi Peczeniżyn, Kosów i Kuty.

(s) Przewóz) bagażu ręcznego w, wagonach 
osobowych. Ministerstwo kolei żelaznych poleci

ło organom kontrolnym, aby zwracały baczną u- 
wagę .przy wejściu podróżnych na peron oraz 
wejściu do wagonu, czy  'bagaż może być uznany 
za bagaż ręczny i zabrany do wagonu osobowego. 
Prócz tego na stacyaćb Większych ma być doko
nywana kontrola po wagonach. W  razie ujawnie
nia bagażu ręcznego niewłaściwego luib w  nad
miernej ilości, ma on być z  wagonu usunięty bez 
pobierania jakichkolwiek opłat za przebytą diogę..

(„) Oszust walutowy. Niejaki Israel Kantoro- 
wicz pożyczy! od komisyoiiera hotelu Krakowr 
skiego Szymona Wolańskiego 20.000 mk. i dal mu 
w  zastaw 110 lirów. Wolański w  banku przekonał 
się, że padł ofiarą oszustwa, albowiem liry te są 
bezwartościowe, pochodzące z czasów okupacyi 
austryackiej we Włoszech. W  ten sam sposób na 
ciągnął Kantorowicz pized dwoma dniami portye 
ra hotelu „Royal“ .

(„) Shańbieme 4-letniej dziewczynki. Niejaki 
Ernest Kałman, zaczepił wczoiaj na pi. Strzelec
kim 4-lctnią Klarę W . i zaprowadziwszy ją do u- 
stępu publicznego dał jej 20 mk., poczem ją shań-
bif. Zwyiodniałe indywiduum osadzono w  aresz
tach policyjnych.

(„ )  Włamanie do cukierni. Do cukierni Jana 
Kurka przy ul. Piekarskiej 1. 5 włamali się ubie
głej nocy riewyśledzeni dotąd sprawcy i skradli 
10 klg. czekolady, 10 kg. cukru, flaszkę wódki —  
wartości 40.000 mk. ,

( „ )  Kradzieże i aresztowania. U jubilera Leona 
Kellera przy ul. Krasowskiej 29 oglądała wczoraj 
jakaś kobieta wiejska budzik. Po jej wyjściu skon 
statował właściciel sklepu brak dwu zegarków 
stalowych wartości 6000 mk. — Onegdaj na szko
dę Eliasza Kornbluma skradli Oskar R5ss i Izak 
Halpertj papier wartość. 22000 mk. Wczoraj obu 
aresztowano i część rzeczy odebrano.

(„ ) Niekulturalny funŁc .onaryusz Letnicy w  
Brzuchowicach uskarżaj? się od dłuższego czasu 
na niekulturalne i aroganckie zachowanie się w  
czasie służby w obec.publiczności pomocnika na
czelnika stacyi p. S. Pan ten czy-ni letnikom roz
maite wstręty przy zakupnie biletów, a nadto za
chowuje się w  ordynarny sposób wobec pań.

Żona Litwinowa oszustką? Żona sowieckiego 
dygnitarza Litwinowa została aresztowana w  Re 
wlu za to, że kupując bilet kolejowy chciała zapła 
cić fałszywą 500 markówką, którą jak twierdzi,, 
otrzymała od sekretarza poselstwa sowieckiego 
w  Rewlu. Po sprawdzeniu identyczności wypusz
czono ją na wolną stopę, a władze rozpoczęły 
śledztwo.

Trzciński i Dąbrowski, teatrów poznańskich pp. 
Opieński i Szczurkiewicz, lwowskiego p. Czarno
wski, bydgoskiego p. Siemaszkowa, toruńskiego 
P. Szpakiewicz i inni.

Związek stowarzyszeń zarobkowych i gospod. 
we Lwowie zaprasza delegatów Zarządów Towa
rzystw budowlanych i mieszkaniowych, na zebra 
nie dyskusyjne, które odbędzie się dnia 2 czerwca 
br. o godz. 6. wieczorem w lokalu „Jedność11, 
Związku Spółdzielni spożywczych we Lwowie, 
ul. Lindego 6. II. p.

Lwowski chór technicki złożył na budowę II. 
Domu Techników lwowskich kwotę 10.000 mk. za 
miast wieńca na trumnę śp. prof. IC Skibińskiego.

Onegdaj odbyło się konstytuujące Walne Zgro
madzenie Spółki z. ogr. por. „Pclgaz1*1 fabryka ża
rówek gazowych z  siedzibą we Lw ow ie z kapita
łem zakładowym Mkp. 15,000.000.

Produkcya fabryki obejmować będzie żarów
ki gazowe i przyczyni się w  ten sposób do wyru
gowania sprowadzanych dotąd z zagranicy siatek 
gazowych. Będzie to obok fabryki w Nowym To
myślu jedyne, w  tej dziedzinie przedsiębiorstwo 
przemysłowe, którego rozwój zapewniony jest 
dzięłd .kierownictwu p. inż. Henryka Ofassa. zna
nego w  kołach gazowniczych ze swoich pierwszo
rzędnych fachowych zdolności.

'Fabryka założona została przy współudziale 
■Polskiego (Banku Przemysłowego i Powszechnego 
Banku Kredytowego we Lwowie. Na czele Rady 
Zawiadowczej stanęli pp. Dr. Leonard' Stahl, w ice
prezydent miasta i inż. Kazimierz Zardecki, dy
rektor gazowni miejskiej, do Rady zawiadowczej 
zaś weszli pp. Dr. Wojciech Dziedzic, wiceprezes 
Rady zawiadowczej Powszechnego' Banku Kredy
towego, Dr. Wilhelm Krzysztoń, dyrektor Polskie
go Banku Przemysłowego. Emiił Giabseheid, dy- 
rektoi Powszechnego Banku Kredytowego, Sta
nisław Kremer, dyrektor cukrowni w  Chodorowie 
• adwokat D. Maksymilian Ceterbaum.

Uroczystość odsłonięcia pomnika ku udftteeniu
pamięci poległych .śmiercią bohaterską w  obronie 
Górnego Śląska w  roku 1921 kadetów tutejszego 
Korpusu, odbędzie się w poniedziałek dnia 5 czer
wca br. o godz. 9 przed południem, na dziedzińcu 
Korpusu kadetów Nr. 1 przy ulicy Stryjskiej we 
Lwowie.

Towarzystwo Naukowe we Lwowie. Nad
zwyczajne posiedzenie Wydziału histor.-fjlozof. 
odbędzie się we wtorek dnia 6 czerwca br. o g. 5 
w pracowni Biblioteki Zakładu Nar. im. Ossoliń
skich. Porządek dzienny: (Prof. dr. Leon Kozłow
ski: Młodszy neolit na ziemiacn polskich.

„O potrzebie niezależności w tworzeniu po
glądu społ.“, wieczói dyskusyjny z referatem kol. 
Staruszkiewicza na ten temat, odbędzie się z mł- 
cyatyw y „Niezal. Młodz. Naród.11 3 czerwca o g. 
7 w sali Czyt. Ak. Przed referatem wygłosi kol. 
Olszewski „Kilka słów o naszej ideologii11.

Koncert pp. Heleny Puchalskiej (sopran) i Ma
ryi Kowalskiej (alt) pod protektoratem rektora dT. 
M. T. Hubera odbędzie się dnia 6. czerwca br. o 
godz. 8. wiecz. w sali Tow. Muzycznego. Przy 
fortepianie p. Wanda Kowalska-Sowińska.

Zjazd dyrektorów teatralnych odbywał sie w 
Warszawie przez kilka dni ubiegłych. Na zjeździe 
tym, poza dyrektorami teatrów warszawskich, o- 
becni byli dyrektorzy teati ów krakowskich, pp.

Dziś po raz ostatni „W  małym domku“ z Or- 
don-Sosnowską w Teatrze Wielkim. Dyrekcya 
teatrów chcąc uprzystępnić szerokim rzeszom' in- 
teligencyi ujrzenie wspaniałej gry znakomitej ar
tystki, udzielać będzie specyalnie zniżki obowią
zujące na poniedziałki.

„Dyablica" Schohherra, głośna sztuka, która 
obiegła wszystkie sceny europejskie, wznowiona 
będzie jutro w  Teatrze Małym z Ordon-Sosnow- 
ską w  głównej roli. Artystka role tę kreowała z 
olbrzymiem powodzeniem w  Teatrze Warszaw
skim i wtedy krytyka zgodnie podniosła wspania
łą grę Sosnowskiej, która tworzy postać niezapo
mnianą. Reżyseruje Rasiński, prócz Ordon-So- 
snowskicj grają pp. Justian i Szkudelski. Wszyst
kie kasy otrzymały już ‘bilety do rozsprzedaży. 
„Dyablica" powtórzona będzie w sobotę. Bywal
cy teatralni będą miteli nową sposobność podzi
wiania Sosnowskiej w żywiołowej roli bohaterki, 
dramatu.

„Manewry jesienne", wesoła melodyjna ope
retka Kalmana, która ma świetne tradycye na na 
sżej scenie, ukaże się w  Teatrze Nowości w sobo
tę z niezrównaną Kawecką. Znakomita diva ope
retkowa rna pierwszorzędne pole do popisu tak 
pod względem wokalnym, jak i scenicznym. Re
żyser Kuligowski w łożył wiele pracy i starań w 
wznowieniu „Manewrów jesiennych11. Możemy 
zdradzić, że Kawecka przygotowała szereg nie
spodzianek, a ponadto ukaże się w  całym przepy
chu swych bajecznych strojów i klejnotów. Pię
kny głos Kaweckiej,' specyalnie w tej operetce po 
zwoli poznać ją jako pierwszorzędną siłę śpiewa
czą, której technika i wyszkolenie stawiają ją tsto 
tn:“ w rzędzie gwiazd operetkowych.

T. O. M.
podejmuje za kilka dni wielką doroczną kampanię 
dła wywalczenia potrzebnych funduszów tysią
com opuszczonych, zaniedbanych chorych dzieci 
polskich. Niechże poczucie ogólno-łudzk1? 1 żarli;

i
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wość patryotyczna datków aa ten cel oto poską
pią. TOM. zaapeluje niebawem do nas w Imię pol
skiego dziecka, którego niedolą złagodzić jest na
szym śv'iątym obowiązkiem. Tydzień dziecka 
niech zmobilizuje ofiarność publiczną na cd ma
luczkich, z którymi wzrastać ma przyszłość Na
rodu.

Z żałobnej karty. Dnia 20. maja b. r. 
zmarł po długich i ciężkich cierpieniach w 20 
wiośnie życia w sanatoryum Gr mmstein obok 
Wiednia Joachim Kimelman, abituryent gimna- 
zyum w Stryju, syn aptekarza Oswalda Kimmel 
mana w Bolechowie. Pogrzeb odbył się 24 bm. 
we Wiedniu ra cmentarzu głównym. (Zentral- 
friedhof). O tem zawiadan ia Krewnych, Przyja
ciół i Znajomych w głębokim smutku pogrążona 
5911 Rodzina.

' twoiie i Mi Jf fiMa“
Notatka w  ,Ukr. Wistnylcu" nr. 91, ża przeciw p. De- 
biessemowi prowadzi się śledztwo o malwerwacye w 
gazowni, polega na mylnaj informacyi, bo takie śledz
two nia prowadziło się i nie prowadzi się ani na dro 

d-e sądowej ani administracyjnej. 4,71
—O—

Dalszy ciąg £xposee min. Skirmunta.
Tak więc ogólny bilans pracy całej konferen- 

cyi genueńskiej nie może być w żadnym razie o-' 
ważany za ujemny. Przedstawiłem już jego korzy 
ści natury ogólnej: utrzymanie solidarności
państw zainteresowanych w  zachowaniu obecne
go porządku rzeczy, uniknięcie zerwania konie- 
rencyi wraz z jego konsekwencyami, pozostawie
nie drogi do porozumienia się z Rosyą. Ponadto 
dla Polski korzyśći konferencyi wyrażają się nie 
tylko w  uniknięciu niebezpieczeństw, lecz w  roz
szerzeniu i umocnienm naszych stosunków z inne 
mi państwami i w  wyzyskaniu sposobności wyka 
zania naszej czynnej konstruktywnej polityki po
kojowej. Wkońcu podkreślić pragną niewątpliwy 
wzrost naszego autorytetu mizdzynarodowego.

W ypada  mi z kolei om ówić nasze spraw y 
terytoryalne i graniczne.

Sprawa wschodniej części Małopolski 
nie była mimo różnych usiłowań traktowana 
w  jakiejkolwiek bądź formie na konferencyi w  
Genui, nie była też z mej strony za granicą 
przedmiotem żadnych zobowiązań ani nawet 
w iążących rozm ów. Rząd polski uważa, że 
suwerenność nad całą dzielnicą małopolską 
najeży bez zastrzeżeń do państwa polskiego. 
Z chwilą uznania tego stanu rzeczy  przez po
wołane do tego głów ne mocarstwa sprzym ie
rzone, rząd nie omieszka przed łożyć Sejmo
wi ustawodawczemu w  W arszaw ie  projektu 
ustawy, któraby zapewniła narodowościom, 
zamieszkującym wschodnią część Małopolski 
korzystanie w  ramach samorządowych z naj
szerszych swobód, zgodnych z rozwojem  
tych narodowości i potrzebami całego pań
stwa. N ie m ogę tu pominąć spraw y stosun
ków polsko - litewskich. Podobnie jak czyn i
łem to stale na Zachodzie w  odpow iedzi na 
roszczenia rządu kowieńskiego do Ziemi W i
leńskiej, skonstatuję tutaj raz jeszcze, że w  o- 
czach rządu polskiego przynależność Ziemi 
tej do Polski została ostatecznie przesądzona 
aktem złączenia dnia 22. marca b. r., opartym 
na. nieskrępowanym w yra zie  woli ludności 
m iejscowej. Jedyną przeszkodą w  nawiązaniu 
przyjaznych stosunków polsko - litewskich 
jest uporczyw e nieliczenie się rządu kow ień
skiego z tym  faktem. Z naszej strony świado
mi uczuć, jakie żyw i naród polski do narodu 
litewskiego, nie cofniemy wyciągniętej doń 
każdej chwili i gotpwej do pojednania dłoni.

Wzmiankowałem już w  mojem przemówie
niu rozszerzenie się i korzystne ułożenie między
narodowych stosunków Polski z okazyi konferen
cyi genueńskiej. Chciałbym tu w  krótkich słowach 
scharakteryzować nasze obecne stosunki z obcy
mi rządami. Zacznę od Włoch, których gościnne 
przyjęcie i świetne zorganizowanie techniczne 
obrad genueńskich zyskało ogólne uznanie i 
wdzięczność. Do Włoch zbliżyła nas w ciągu

konferencyi wspólna troska 1 wspólne zabiegi o jej \ 
możliwie pomyślny rezultat. Niezależnie od obrad 
ogólnych doprowadzony też został w  Genui do 
skutku układ handlowy polsko-włoski. Miałem już 
sposobność mówić tutaj o ścisłej współpracy, jaica 
łączyła nas w  Genui z deiegafcyą francuską, 
Współpraca ta była naturalnym wyrazem sojuszu 
polsko-francuskiego, opartego nie tylko na trady
cyjnej i głębokiej przyjaźni obu narodów, ale i na 
wspólności ich najistotniejszych interesów. Mogę 
tu podkreślić serdeczny stosunek, jaki łączy nas 
z Belgią, a który znalazł swój w yraz w  konkret
nej współpracy i w  trwałem zbliżeniu. W  ciągu 
ostatniego okresu rząd angielski, jak to Ź Iżywem 
zadowoleniem mogłem < skonstatować, wykazał 
względem nas lepsze i pełniejsze zrozumienie nie 
tylko naszych potrzeb, naszego położenia, ale tak
że czynnej i pokojowej roli 'Polski. Z prawdziwą 
przyjemnością mogliśmy się przekonać w  Genui, 
że z Japonią łączą tiąs nie tylko stosunki' wzajem
nej sympatyi, aie i możnotść konkretnej i korzyst
nej współpracy politycznej i gospodarczej. Nasze 
porozumienie z matą ententą wydało w  Genui 
nadzwyczaj pomyślny rezultat. Nie mogę też po
minąć tutaj dodatniej naszej wispólłpracy z państwa 
mł bałtycktemi Z  tzrw. państwami neutrałnemi, a 
w  pierwszym rzędzie ze Szwajdaryą 1 Hołąndyą

Z  SEJM U.
Pamięci posła Skarbka. —  Dalsze głoso
wanie nad monopolem tytoniowym. —  
Expose min. Skirmunta. —  W  sprawie 

drożyzny gotówki.

W arszawa, 31. maja.

(iPAT) Sprawozdanie z posiedzenia sej
m ow ego z  dnia 31. maja 1922.

Na początku posiedzenia zaw iadom ił mar
szałek Izbę o śmierci posła Aleksandra Skar
bka i pośw ięcił pamięci zm arłego następujące 
słowa wspomnienia: P rzed  kilku godzinami
śmierć zabrała nam kolegę Aleksandra Skar
bka. Schodzi z nim do grobu postać ściśle 
zw iązana z dziejami odrodzenia Polski. G dy 
w r. 1918 pow rócił do kraju jako członek Ko- 
misyi Likw idacyjnej, po łoży ł w ielkie zasługi. 
Najpiękniejszą kartą jęgo życia —  to dzień o- 
blężenia i odsieczy Lw ow a, kiedy zorgani
zow a ł obronę i siłą sw ego charakteru prze
kreślił małoduszny zamiar poddania miasta. 
S łużył jednak krajow i nie tylko pracą i po
święceniem osobistem, ale rów nież i mająt
kiem. On p ierw szy  z  obyw ateli ofiarował
1.000 m orgów  ziem i dla inwalidów wojsko
wych, a w iększą częiść swoich dochodów po
św ięcał na cele społeczne. W  Sejmie w yrob ił 
sobie opinię gorliw ego  i zdolnego pracowni
ka, a prócz tego zacnego męża, który cieszył 
się szacunkiem wszystkich stronnictw. P a 
mięć tego n iezw yk łego  człow ieka pozostanie 
na zaw sze niezatarta w  naszych sercach (gło 
sy : cześć!).

Zmiana rachuby czasu.
Lw ów , 1. czerwca. 

Obserwatoryum krakowskie nadsyła nam na
stępujące uwagi: ____r

iW nocy z 31. maja na 1. czerwca, o godz. 12, 
dokonana ma być, na zasadzie uchwały Sejmu, 
zmiana rachuby czasu. Czasem urzędowym ma 
zostać odtąd czas ś r o diko w o - eu ro pejs ki, dobrze 
znany w  całym kraju z okresu niewoli, względnie

łączyły nas również w  Genui wspólne wysiłki w  
kierunku pomyślnego wyniku prac ogólnych. Nie 
wahałem się skorzystać ze sposobności, by omó
wić z Niemaami obecny stan naszych wzajemnych 
stosunków. Spotkałem się z ich strony z oświad
czeniem. że Wobec definitywnego załatwienia 
sprawy śląskiej, rząd niemiecki wyraża swą goto
wość wszczęcia rokowań, mających ustalać normal 
ne warunki współżycia. W  tych warunkach sądzę, 
że różnolite 1 rozległe rokowania gospodarcze pol- 
skorniemieckie będą się mogły rozpocząć w  bli
skim czasie. Z naszej strony stwierdzić tu pragnę, 
że Niemcy i*4p0tk3>]ą zawsze w (Ptolso© sąsiada, go
towego do normalnie) współprafcty.

Wysoki Sejmie! Obecne położenie wewnętrz 
ne i międzynarodowe Polski pozwoliło wejść na
szej polityce zagranicznej poza ciasne ramy w ła
snych i bezpośrednich interesów państwowych i 
okazać zrozumienie i czynne zainteresowanie się 
dla wielkich zagadnień polityki światowej. Ocena 
wartości i skutków działalności ministra spraw 
zagranicznych nie do mnie należy. Sądzę jednak, 
że wolno mi w  poczuciu spełnionego obowiązku 
stwierdzić spokojnie, iż wraz z delegacyą polską 
w  Genui dołożyłem wszelkich starań, by wyka
zać światu rolę i zadaińa Polski, a Imię jej połsta- 
wić wysoko-

(Posłow ie wysłuchali tęgo przem ów ię 
nia stojąc).

W  załatwieniu porządku dziennego p rzy 
stąpiła Izba do dalszego głosowania nad usta
w ą  o monopolu tyton iow ym . Odbyło się kilka 
głosowań imiennych. Drugie czytanie ustawy 
.zostało dziś zakończone. G łosowanie nad re* 
zolucyami komisyjnemi odroczono do trzecie* 
go czytania.

,P. Lutosławski postawił wniosek, aby całą 
ustawę odesłać do ko misy i. W  głosowaniu imien- 
nem wniosek odrzucono. Następnie wygłosił miń. 
spraw zagr. Skirmuńt swoje expose, nad którem 
dyskusyę odroczono na później, (patrz str. 2).

Następnie p. Radziszewski uzasadniał nagłość 
swego wniosku w sprawie drożyzny gotówki. 
■Wniosek zmierza! do tego, aby zażądać od rządu 
emitowania 40 miliardów marek na pewnych o* 
graniczonych warunkach.

Minister skarbu Michalski wskazał na ogrom 
ny rozpęd, jaki przybrała akcya założycielska i 
na to, że prawie cały nasz obrotowy kapitał w 
ciągu trzech lat zużyliśmy na cele inwestycyjne, 
tak, iż na cele obrotowe poprostu zabrakło nam 
pieniędzy. Po przemówieniu p. Diamanda, który 
w imieniu swego stronnictwa wypowiedział ąię 
przeciw nagłości wniosku, wniosek jako zwykły 
odesłano do komisyi.

Marszałek wyznaczył następne posiedzenie 
na jutro godz. 14, ale na wniosek p. Diamanda u- 
chwahia Izba rozpocząć posiedzenie o godz. 10, 
tak, aby jeszcze jutro ustawa o monopolu tytonio
wym mogła być załatwiona w  trzeciem czytaniu. 
Głosowanie nad ustawą monopolową rozpocznie 
się o godz. 15

r

okupacyi, w  miejsce obowiązującego obecnie 
czasu wschodnio-europejskiego, wcześniejszego o 
okrągłą godzinę. Jakie stąd wynikają praktyczne 
wskazania dla ogółu?

Skutkiem nowej rachuby czasu zjawiska natu* 
ry rozgrywać się bęSdą pozornie o godzinę wcze
śniej, niż dotychczas. W  szczególności słońce bę
dzie wschodzić i zachodzić o godzinę wcześniej, a 
srodzin® też przesunie się czas największego upa-

Jednorazowe urzędowanie we wszystkich urzę
dach państwowych Polski.

l) * (Telefonem od naszego korespondenta).

(m) Z dniem I czerwca urzędowanie w e I rezohfcyą2' e T m u ^ o T ^ d i . ^ f ^ S  *
wszystkie!] biurach i mstytucyach rządowych na |



5ti. 8 .G A Z E T A  PORANNA** Nr. <5393

A P O L L O . D z iś  p o  ra z  p ie rw sz y  I Nowość w 5 aktach

Łańcuchy przeszłości
D ra m a t  z życ ia  k ob ie ty  n ie w inn ie  z a sąd zo n e j. ___ 4180

K l n o L E W .  Dziś w czwartek dnia 1. czerwca br. atrakcyjny film
$  1 S^M PfS 9 g k l  dramat 5 aKt. częśc V. i ostatnia. Wspa-

i  Ł L J f l S l i Ł  rtiałe zdjęcia, niezwykła gra artystów.

z Mieczysławem F R E N -  
K L E M  w gł. roli wkrót
c e  aa srebrnym ekranie.CHŁOPI li

i ą s i K i  a ilż y s je z i „F lśA K M A"
jest jako preparat naturalny, łatwo strawny, o znacznej sile odżywczej 

najlepszym środkiem do wyk a rir. i en i a niemowląt. 
Wszędzie do nabycia! Baczyć na markę ochronną obok uwidocznioną. 
Wedle orzeczeń lekarskich, najidealniejszym środkiem przeciw reuma
tyzmowi stawów, mięśni, nerwobó om, bólom krzyżów, ischias, pora

żeniom i t. p. jesi

„iSAPO M EN TH O L M A T U L I"
EUGENIUSZ IlA TU LA , F a it y h a  Srodkttar leczniczych

S p ć łl t a  z  ogp. od p . w  K ra H o w ie . 5913

W. myśl ampestyi trzem ostatnim podarowano 
połowę kary i policzono areszt śledczy. Gottlieb 
zgłosił zażalenie nieważności.

P o  ogłoszeniu wyroku zgromadzona licznie 
w  sali rozpraw i budynku rodzina oskarżonego 
Gottlieba, oraz znajomi wszczęli wielki krzyk I 
płacz tak, iż przewodniczący zmuszony był opróż
nić.salę rozpraw.

Ekonomista.
Kursa niefd* lwowskie). 

Waluta if!3rkowa»
Lwów. 31. maja.

# teye  l « o k * w t  D  retnką fctenfe U «

msaai

łu i wieczorem o godzinę wcześniej trzeba będzie 
zapałać światła. Aby uniknąć powstających stąd 
niedogodności i wydatków, obserwa tory urn kra
kowskie zaleca cały tryb życia w  miarę możno
ści przesunąć o godzinę, o godzinę wcześniej roz
poczynać wszelkie czynności 1 o godzinę wcze
śniej udawać się na spoczynek. ' Gdybyśmy bo
wiem zachowali dotycnczasowy rozkład zajęć, mu 
siałoby się to niekorzystnie odbić na wydatkach 
Ti# oświetlenie, a w  lecie pracowalibyśmy w  u- 
palniejszych godzinach.

Reforma powyższa w  kołach astronomicz
nych nie budzi szczególnych sympatyi, o tyle, że 
wprowadza pewien zamęt do rachuby czasu i u- 
trudnia ogółowi oryentowanie się według słońca 
i ‘korzystanie z  danych kalendarzowych. Za je
dną,1 z dodatnich jej stron można uważać to, iż przy 
czyni się do większego jeszcze rozpowszechnienia 
sSusznego poglądu, że czas zależy raczej od pra
wodawcy, niż słońca, co utoruje drogę dalszej, po
żądanej reformie —  zaprowadzeniu czasu ^uni
wersalnego", jednakowego w  całej Europie. Od 
tego czasu dzielić nas bidzie teraz już tylko 
godzina.

m m m m m *

PRSM9ERA
od czwartku 1 bm. w  Marysieńce i Kopernika 
francuski dramat historyczny w  8 akt. p. t.

mis it Sitar
1 |t. ? li Hiszpanki ityt«a artystki Renan.

]f. U l  E U IB. Sfr w T U I f f i l i
w i l l a  „ G R A Ż Y N A " .  4102

Wtkłt- j* _
* —d M i  tm irt

<w»t

mHś. p n ijW w
1. (to VI- era.

5)®nk
Bank handlowy

felgcisesny *411*1 
Ł=5.tćBfp«t. mrsatay 
Bank Ma»ap«lslei 
Bank pawszseh.
Bauk v-zosafUcw>

S80 44‘SO 700—
280 — 13T>— 
1000200 3400—  
289 3 ) /7S—
280 28— 423—  
280 33—  725—  
łtr  21— 3 7 5 - 
283 42— 575—

825—  800

<Że czwartek dnia 8  
przed południem ewe.it. 

samej porze odbędzie się

c z e rw c a  1922 e godzinie 
i w  dniu następnym o tej 

w  dużej sali Instytutu tech
nologicznego Izby handlowej i przemysłowej we Lwo
wie, ul. Bourlaada 5, II. p. licytacyjna

siiielil 10 ssiiiOilii
H M  imitl,

w najlepszym stanie.
Oglądać można samochody codziennie za poprz:- 

dniem zgłoszeniem się w biurach firmy .Uniwersum* 
przy ul. Bourlanda i. 5, I. piętro, drzwi 48.

Bliższe warunki do przegiądnięcia w Magistracie 
Dept. I. (Ratusz II. p.) i binrach firmy sprzedającej w 
godzinach urzędowania od 10-tej do t-szej przed poi. 

Magistrat król. stoi. m. Lwowa.
Lwów, dnia 22. maja 1922. 4076

Z sali sądowej.

/ L E K A R Ł D E N T Y S T A 3635

D r. K A R O L  A T L A S
ordynuje ul. Kochanowskiego 11, od 9— 1 i 3— 5

D r. EsnSI M i la s  ordynuje jak zwykle

T rć iic ses -T ep lifz . 5819

ADW OKAT I OBROŃCA

Dr. D. H. BBSEtl
we Lw ow ie, przeniósł swą kancelaryę z domu przy ul. 
ozopena 3. do domu przy ul. Zygmuntowskiej 15. I. p

O FAŁSZOWANIE DOKUMENTÓW  
PUBLICZNYCH.

Wyrok.
Lw ów , 1. czerwca.

(h) Odroczona dnia 29. bm. rozprawa prze
ciwko Samuelowi Gottliebowi prowadzącemu 
metryki w  Chcrłojowie, oraz Jakóbowi Bettheiló- 
wi, Jakóbowi Bettmanowi i Leonowi Volkowi, o- 
skarżonym o fałszowanie dokumentów publicz
nych, celem uuiknięcia służby wojskowej, zakoń
czyła się wczoraj.

Po przemówieniach prokuratora dr. Landaua i 
obrońców dr. Batyckiego, dr. Aksera, dr. Szymo
na Griinera i dr. Pierackiego, ogłosił przewodni-" 
czący rozprawy r. Laidler w y ro k , mocą którego 
uznano osk. Gottlieba winnym zbrodni wedle u- 
stawy styczniowej i wzamian przewidzianej kary 
śmierci zasądził go w  uznaniu okoliczności łago
dzących r?a 5 lat ciężkiego więzienfia, z obostrze
niami, wliczając mu 14 miesięcy aresztu śledczego: 
Natomiast Jakóba Bettheila, Jakóba Bettmanna i 
Leona Volka uznał trybunał winnym zbrodni u- 
działu w  fałszowaniu dokumentów i zasądził Bett
heila na 8 miesięcy więzienia, Bettmanna na 10 j 
miesięcy, zaś YoHta na 5 miesiecy więzienia —

3 *nk Łiem słisrai 2 łli>. 23J 56*— 625*— — — ■

Akcye T s w łr s .  ł i i i i l s  r y : i  < p iw n y  rt# wy sit

fm ł.  rin  fcnw. 500 251 13OTO- — — *
Tew. ake. Chodariw 148 #21 3353— 3475.-3400.-
Tbw> tte. Wir. 2«rt 143 42 1575—  1725— 1700—
„Ćmielów* febr- osrceL l#3t» 200 4705—  —.*— — —
T«w. ake. „Galicy** 1 4« 300 2\900tl—  ——  —  
W .  «kc Gafat* i 46 28 07 2053—  —  —  — —
Tow. afcc Gś*Va 141 15*40 l)MO—  —*— *—
.OfcoB-. sakŁ pp*. * s .  1030 300 6700 —  6950 6754
\tarsz. Slcaako. budowy
, „Parowozów* l. i U. era. 51% 61 1225—  1175— 1150—
„Patria* febr. papieros. 1430 300 5600’ ——  —.—
Feiet 50# 200 850—  900—  875—
.Poeisk* Zafcl amaofo. 350 0# 750—  — —  — —
Polski Glob 500 100—  730—  — —  ——
Pelska nrffca 508 100 1875—  1925— 1900—
Pola ki. To w. S iw flło ł  143 35 635—  — —
Tow. aka. RocoeaW* l t f  55 3650—  — —  — —
Zakłady elektr. »Siar**<P 203 21 1250 — — *— — —
GaL ZakL g ira . Stoma 140 — 6030*— ——  — —
.Tepege* 700 140*—5000*— —*— ——
Ta*, aka. Satuai.wsU 140 42—  5530*— — —  — —
.Ź^glaga Polska* 140 23 —  353 —

prc.
Papiery państwowe.

Państw. Poż. Prem. 1000 1475—  0000 0004

Listy rastawas n  sta mareW h a bs tw i  V ri|U
Banka Małopolskiego 4 i pół prc. 104*50 106*53
Banku h:p. gal. 4 i pól pro. 
Srak BI** gsL 4 009.
Bank b *  sa n i. 4 : * #  
PoMri bank lot 4 i pól nak 
Polski kmickti 4 ą n  
Tosr. kred. gti. dna 41 *41 1
Tow. kred. goi* aaa* 4-a f t
Bask kred. sieaa. 4i pA irt

105*53 107*50 
180*— 102 —
99—  

105*— 
101 —  
107*- 
102*— 
99—

10P—
107*—
103*-
109*-
104*-
101—

ObPsf n  l i t  wart'* ' n i  k n m  V «M  
reiert*. B«tfke 41 r »  f85—  J07*— 
Keanm. Banka kr«3- 4 am. 95*— 08* -
Kałeje WikaL &**'«> krSj. f  f i .  92*— 94*—
pofycska kra# gałka *  r. tSB , ł  TT* 92*— 54 —
Pcżyadca kn»i- gafio- : r .  1994 4a r*  9>— 94*—
Pażyezfea kraj. jtG a  ar. IM Ł  4 t*a  )J*— 94*—.
F . ł  lc-m. gtd. *  1.1938 1 ora (*«włH0 32*- 94—
Pai. 10# . *  Ł  *515 4 I rrdt ifSm 9 4 — 96* —
r » i  krai. B 3 1 W f S : pot >>r. 03— ICO—
Pajyceki u .L w « m  a c  1896 4 ora* 9 > — 94*—
Pożyczki m. Lwowa s  (. 1909 4 pr*a 92*— 94—
Ł  asycziu uu Lipowa * »1 9 U  4 p ra *  92*— 84—

V. W aku j • 
RnUle em fee pa W# * *

.  .  • «  500 .* *

. ,  drobna

. damskie po 1009 ?».'
.  p® 25*

kiereald(pp 40121) 
Kerkewałee a* 1090 
Gnwwwy pa 504 i 
1 frank franeuski 
t frank sr.wajearsk
I L  Sterimg 
1 dalar amerykański
Dolary amer. drobne (l-!ei E 
1 dalar kanadyjski 
Merta messieddetae Tł3#)

I P Ł « *

220— 26C«— 
230—  260*- 

80— 100*- 
35—  45—
30—  40—
— 10 — 15

1—  3—
4—  8—

350—  370—  369 
720*- 77#*— -

17303*—17800*— — 
3925*- 4030*-4000

2-ki) 3825* -  3890—  — 
3850 -  3930 -

13*75 14*51 14 33
,12*75 ^13*50 -  -
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Wdowa po marszałku austryackim oszustka*
tam puszczała ona w  obieg fałszywe pieniądze, 
zaś będąc członkiem opieki nad żołnierzem, zbie
rała litzne składki, z iMórych większa część spły
wała do kieszeni „pani marszałkowej“ .

W  roku 1916 stanęła przed sądem i została 
skazana na dwa lata więzienia, obecnie zaś na li
czne doniesienia, odpowiadać będzie po raz drugi 
przed sadem.

W yrok oczekiwany jest z olbrzymiem zainte 
resowamem.

Praga, w  maju- 
.tv :euią sensacyę <v szerokich kołach tutej

szych wzbudziło ponowne aresztowanie wdowy 
•po marszałku polnym VogIu, oskarżonej o liczne 
oszustwa.

W  czasie jej pobytu w  Berlinie naciągała ona 
wielu znajomych na wysokie pożyczsi, Które na
turalnie-jej „ekśceiencya“  nie uważała za stosow
ne zwrócić. '

Głównym terenem -działalności była (Praga,

v" (drotadl
6«I ranaiaide ^  50ł
W m wwwme*

Liry włosku 
Czeskie karany
Karony sastr. niani, stempl osraat
Korony w ęgierski 
Franki belgijskie 
Korony szwedzlcie 
Korony duński*

11-75 
27 — 
26—  

205 -
75 00 
—’3t 
4 25 

320' —

1 2 '

29
28

220
79

S
340

50

00 7J-- 
38 —
25

• -  8 6 0 -

VI. Dew izy .
13-000Ma Lendy*

w Paryż
17500 — 18000*— 

3 0 -  37 > -
,  Zwryeb 7 2 > -  770 — — ■ —

V Pragą 75—  79 - — ■
, Budapeszt <■25 5 25 5 25
„ Wiedeń -•35 — 39 —*37
.  Be. tu. 13-75 M 50 14 27
» Belgrad S5-— 65*-
.  Zagrzeb - — —•— — *—
.  Newy J*r"g 3900—  4 0 »  - — -—
, Medyolan 210*- 2/5 - — ■—
,  Bukareszt 27 00 29 03 —
, Bruksela 32 j—  3<ł0 —

Kopenhaga — • - —
„ Fii-łandyr — •— —
» Holandyr 525*— 1625— — •—

Szwecya —: _ — •
, Norwegi- — — — ■ -

Kerony norweski: — • — _ ■ — — •—
Marki fińskie
7lorehy holendwskii — •— — '— — •—
t  " — ----   ■- H

VIŁ Ram
Stopa etkontowa P. K. K. P. 7 prc.

W IA D O M O Ś C I G IE ŁD O W E .
L w ó w , 31. maja.

W  akcyach. przem ysłow ych  Większe o- 
jro ty  w  Oikosach, które z 6850 awansowały 
stopniowo na 6900, zaś I'II. emisya utrzymała 
Bię p rzy  kursie 6750.

Chodorowskie początkow o 3400, pod ko
niec 3425, w  -Krakowie 3365. Ćm ielów słab
szy z 4775 spadł na 4750.

P e ze ty  875. —  P a row ozy  u nas 11.50, w  
Krakow ie 1100. Karpality spadły na 1700. Pol 
*ka Nafta u nas 1900, w  W arszaw ie 18-50.

W  akcyach bankowych skromne obroty 
w Akcyach Banku Hipotecznego po dotych
czasowym  kursie 800.

Targ  walut ożyw iony, kursa naogół sil
niejsze, Berlin słabszy. Dolary początkowo 
4.000, następnie 3995, pod koniec 4000, w  W ar 
szaw ie 3965 do 4000.

Korony czeskie” 79, w  W arszaw ie 78.12 
1 (pół, franki francuskie 369, w W arszaw ie 
367 do 368 i pół. Londyn początkowo i pod 
koniec 180000, przejściowo 17900, w  W arsza 
w ie 17875 do 17925. Berlin wahał się pomię
d zy  14.15 a 14.32 i pół, kurs końcowy 14.27 
i pól, w  Krakow ie 14.30 do 14.60, w  W arsza 
w ie 14.25 do 14.35. W iedeń płacono od 37 do 
37 i pól, końcow y kurs 37 i jedna ósma, w  
Krakow ie 36.75 do 37, w  W arszaw ie 36 i pół 
do 37 i pół, Budapeszt silniejszy 5.25.

Tendeneya zw yżk ow a  —  usposobienie 
bardzo ożyw ione.

Z G IE ŁD Y  N IE O F IC Y A LN E  J.
Lw ów , 1. czerwca.

Tendeneya chwiejna, ceny zmieniały się 
{> 20 do 30 punktów, obrót słaby z powodu 
ścigania pohcyi.

Dolary amer. 3990— 3995; 1-ki i 2-ki 3890 
— 3895; dolary kanad. 3910— 3915; 1-ki i 2-ki 
3810-^3815; marki niem. 14.30— 14.35; setki 
14— 14.10; drobne 13.50— 14; leje 27.50— 28; 
drobne 26— 27.50; kor. czeskie 75— 78; drob
ne 70— 75; austr. tys. now. em. 700— 750; star

em. 2250— 2300; austr sefki now. em. 70— 75; 
star. em. 220— 225 ; 50-kor. 45— 135; 20 kor. 
20- -28; 10-kor. 10— 14; 1-ki i 2-ki 0.50— 0.60; 
ruble 500-ki 2.1Ó—2.35; 100-ki 2— 2.40; 25-ki 
1.80— 1.60; reszta drobnych 0.80— 1; dumskie 
1000-ki 35— 45 ; 250-ki 20— 40; karbowańce 
1— 2.80; h ryw n y 4— 7.80; franki franc. 360— 
380; funty szterl. 17000— 17500; franki szwaj
carskie 750— 800.

Złoto: 20-kor. 16500— 1 6 6 0 0 20-frank.
15000— 15400 , 20-mark. 17000— 17300; funty 
szterl. 14700— 14400; 10-rubl. 20300— 20600; 
dolary 3800— 3850.

Srebro: korony 280— 285 ; 5-kor. 1450— 
1480; floreny 750— 760; ruble 1150— 1160; ko
piejki 5.50— 5.70; dolary amer. 2900— 3000; 
połowki i ćw iartki 2700— '2720; do lary kanad. 
2650— 2680; drobne 2400— 2450; leje 275—280

K U R S A  G IE ŁD Y  K R A K O W SK IE J .
Kraków, 31. maja. 

(P A T ) Pap iery  wartościowe. Transakcye: 
4 proc. pożyczka z 1914 r. 100; 4 proc. paź. 
prem iowa 1550.

Akcye. Transakcye: Zieleniewski 4900; 
Fabryka parow ozów  1100, Trzebinia m aszy
ny 1650; T. P . G. 5100; Ghodorów cukier 
3375.

W alu ty: D olary Stanów Zjedn. 4005; ka
nad, 3900; franki franc. 372; franki szwajc. 
775; franki belg. 340; funty szterl. 18000; mar 
ki niem. 14.30; korony, austr. 0.36 i jedna 
czw arta; korony czechosłow, 79; lei rumuń
skie 28; liry  w łoskie 212; korony węgierskie 
5.10; korony duńskie 860; floreny holender
skie 1580.

KU RSA G IE ŁD Y W A R S ZA W S K IE J .
W arszaw a, 31. maja, 

(P A T ) Pap iery wartościowe. Transakcye: 
6 proc. oblig. m. W a rszaw y  1917 r. 1 2 5 4  
proc. pożyczka prem iowa 1450 ; 4 proc. listy 
Z. B. K. (mk.) 56 i pół.

W aluty i dew izy. Transakcye: Dolary
Stanów Zjedn. 3965; korony czechosłowac
kie 78 i pół.

Czeki na: Belgię 338; Berlin 14.25; Lon
dyn 17875; Parytż 367; N. Jork 3995; Szwaj- 
caryę 765; W iedeń 0.3b i pół; Pragę 78 i je 
dna ósma.

Akcye. Transakcye: Bank dysk. warsz. 
3175: Bank handl, warszawski 4080; Tank
kred. warsz. I— V. em. 3650 VI. em. 3500; 
To  w. akc. iabryki cukru 31750; Tow . przem 
drzewu. 1500; W arsz. Tow . kop. w ęgla 
28500; Lilpop, Rau i Loew . 3500; Ostrow iec
kie Zakłady 7200; Rudzki i Ska 2375; Stara
chowice 5250; J Borkowski 1530; Bracia 
Jabłkowscy 180Q; Polska Nafta 1850.

K U R S A  G IE ŁD Y  ZURYCHSKIEJ.
Zurych, 31. maja.

(P A T ) Kursa początkowe: Berlin 1.90;
N. Jork 522 i pół; Londyn 23.26; P a ryż  47.67; 
Medyolan 27.37; Praga 10.05; Zagrzeb 1.88; 
Budapeszt 0.65; W arszaw a 0.13; W iedeń 
0.04 i trzy  czw arte; Stempl. austr. 0.05; So
fia 3.85.

Zurych, 31. maja.
(P A T ) Kursa końcowe: Berlin 1.92; Ho- 

landya 203 i jedna czw arta; N. Jork 522 i pół; 
Londyn 23.26; Pa ryż  47.70; Medyolan 27.30; 
Bruksela 44.10; Kopenhaga 114 i pół; Sztok
holm 135 i pół; Chrystyania 94 i jedna czwar

ta; Buenos Aires 199 i pół; Praga 10.01; Za
grzeb 1.85; Budapeszt 0.65; W arszaw a  0.13; 
W iedeń 0.04 i trzy czw arte ; Stempl. austr 
0.05 i jedna ósma; Sofia 3.87

G IEŁD A Z B O ZO W A  I TO W A R O W A  
WE LW O W IE .

(Urzędowa ceduła.)
V Lwów, 21. maja 1922
Godzina 6 wieczo em.

Ceny rozumieją się w markach za 100 kg. 
bez podatku spożywczego, miejsce stucya zała
dowania.

Pszenica: krajowa 74‘75 10.000.00 —
0.000.00 Żyto : małopolskie 69/70 0.00C.00 — 
OO.OOO.OOOJęczmień małopolski brow. 00.000— 
>.00.00 Jęczmień małopolski pastewny 00.000.OC 

00.000.00 Owies: małopolski 00.000.00 —  
00.000.00 Kukurudza: kraj. 00.000.00— 00.000.00 
Kukurudza: rumuńska stacya Śniatyn C.000.06 — 
OC.000.00 Ziemniaki.: gorzelniane 0.000.00 —  
0.000.00, Ziemniaki: jadalne 0.000*00 —
0.000.00 Fasola: biała 00.000.00 —  00.000.00 
Fasola: kolor 00.000.00— 00.000.00 Groch: poi. 
OC.000.00— 00.000.000 Groch: Victoria 00.000.00 
— 00.000.00 Bobik: 0 000.06— OO.OOC.OO Wyka: 
0C 000.00— 00.000.00 Mieszanka:pastewne wziar- 
nie 0.000.00— 0.000.00 Łubin: 0.000.0— 0.000.000 
Hreczka: 00.000— 00.000.00 Mąka: żytnia 60 pr. 
21.700.00— 22.000.00 Mąka: żytnia 70% 20.700.00 
21.000.00 Mąka: pszenna 60% 28.000.00 —

8.300.00 Mąka: pszenna 50% 30.000.00 —
30.300.00 Mąka: pszenna 40% 31.800,00—
32.100.00 Otręb: pszenny 8,200.0C— 8.600.00 
Otręb: żytni 8.2C9.00— 8.600.00 Makuchy: lnia
ny i konopny 0.009.00—  O.OOO.OOMakuchy: rze
pakowy 0.00000— 0.090.00 Worki: jutowe wy
robu Stradom. Warta Częstochowianka 75 kg. za 
szt. 00" - 00*—  Worki: używane dobre za szt, 
00* 00 —  Koniczyna czerw. kraj. 000.000 do 
000.000 Słomo prasowana 0.000— 0.00U Siano 
wołyńskie 0.000— 0.000 Siano słodkie krajowa
9.000 —  O.OOG Rajgras 00.000 —  00.000 Len 
00  000.09 00.000*00 Kasza hreczana 00*00 drf 
00.00 trans. — .— .

W IA D O M O Ś C I G IE ŁD Y  ZB O ŻO W E J.

_  _ L w ó w , 31. maja.
Transakcyi na g iełdzie nie by ło  żadnych.
Poza giełaą silna podaiż w  życie, pszenl* 

cy  i owsie, po wysokich cenach.
Z powodu nadchodzących św iąt brak 

chęci kupna.
Tendeneya chwiejna —  usposobienie re

zerwowane.
Następne zebranie g ie łdy  zbożow ej w ( 

środę dnia 7. czerw ca  1922 o godzinie 5-te* 
w ieczorem  w  sali g ie łd y  przy ul. Akademie* 
kiej 1. 17.

KRONIKA SPORTOWA.
POLSKA —  SZW ECYA 0 : 1.

Sztokholm, 31. maja.
(PA T ). Zawody pitki nożnej w. Sztokholmie 

między drużyną Krakowa a drużyną Sztokholmr 
dały wynik 1 : 0 na korzyść Sztokholmu. Kałuża 
zbstał po przerwie ranny w  oko. Zastępował go 
Kaczor

Lwów, 1. czerwca 
TEAM A —  TEAM B.

Lwowski Związek Okręgowy Piłki Nożnej u 
rządza dnia 1. czerwca br. o gadz. 6 popoł. na 
boisku L. K S. Pogoń za rogatką Stryjską w 
związku z mającymi się odbyć zawodami między
miastowymi Lw ów —Kralców< match-trauning mię
dzy teamem A a teamem B

r e p r e z e n t a c y a  s z k ó ł  ŚREDNICH LW O W A,
Oracze niżej wymienieni mają się stawić we 

czwartek o godz. 4 popoł. na boisku T. Z. R. w  
celu zestawienia drużyny reprezentacyjnej na 
match z reprez. szkół średnich Lublina, który się 
odbędzie w poniedziałek, 5. czerwca: Kuchar M., 
Blausteiin, Amrugowicz, Stecków, Kurkiewicz, 
Utrat, Klimkiewicz, Kopeć, Harasymowicz, W oj
ciechowski, Blicharski, Lenart, Langier, Gottlieb,
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Paszkiewicz, Rudzki, Szczurowski. W szyscy ze
chcą ze sobą przynieść buciki i spodenki.

KOLEGIUM SĘDZIÓW L. ZL a  P. IN.
wyznacza na prowadzenie zawodów o mistrzo
stwo okręgu w  dniu 4. czerwca br. następujących 
sędziów: Ź. K. S. Amatorzy — Ż. K. S. Hasmo- 
aea II p. DecowskL R. K. S. — Pogoń- III p. Schar- 
gel Dawid. Z. K. S. Jutrzenka —  Czarnil III p. Drę- 
giewicz. R. Ź. K. S. Metal — Unia p. Kronik. L. 
K. S. Orlęta —  Odwet p. Grabowski. Czarni IV — 
Lechia III p. Meller. Zw. Strzelecki —  D. K. S. 
p. Fischer. B a li — Pogoń IV  p. Boden. Rewera III 
—- Sokół p. Weidenfetd. Polonia Tli —  Orzeł p. 
Karaecki. 2. K. S. Haszachar —  Jarosławia p. kpt, 
Burnatowicz. Czuwaj — Sparta p. Schor.

UZUPEŁNIAJĄCE p r z e p is y  w  s p r a w ie  
RZUTU KARNEGO.

Kolegium sędziów L. Z. O. P. N. uchwaliło na

plenamem posiedzeniu, odbytem dnia 30. maja br. 
.podać do wiadomości! wszystkich członków Kole
gium następujące dodatkowe wskazówki, odnośnie 
do wykonywania rzutu karnego (przepis 17). I a 
Jeśli z rzutu karnego zdobyto bramkę choćby przy 
wykonywaniu tego rzutu drużyna broniąca do
puściła się przekroczenia (n. p. wtargnięcie na 
pole karnet należy bramkę przyznać, b) Jeśli 
z rzutu karnego nie zdobyto bramki, a drużyna 
broniąca dopuściła się przekroczeni podczas w y
konywani rego rzutu, należy raut klamy powtó
rzyć. II a) Jeśli z rzutu karnego zdobyto bramką 
a drużyna wykonywująca rzut dopaiścita się prze
kroczenia, należy rzut karny powtórzyć, b) Jeśli 
z rzutu karnego nie zdobyto bramki, a drużyna 
wykonywmjąca rzut dopuściła 'sic przekroczenia, 
nie należy rzutu karnego powtarzać. III a) Jeśli 
z rzutu karnego nie zdobyto bramki, a równocze
śnie obie strony dopuściły się jak:egoś przekroczę 
nia (np. obustronne równoczesne wtargnięcie na

pole karne) nie należy rzutu karnego powtarzać, 
b) Jeśli z rzutu karnego zdobyto bramkę, a równo
cześnie obie strony dopuściły się jakiegoś prze
kroczenia, pozostawia się rozstrzygnięcie sędzie
mu. Jednakowoż sędzia nie powinien powtarzać 
rzutu karnego ad punkt III b) o ile jest przekona
ny, że powtórzenie rzutu wyjdzie na korzyść dru
żyny broniącej. Kolegium sędzów  L. Z. O. P. N. 
wyda w  najbliższym czasie szczegółowe instruk- 
cye, odnoszące się do tegoż punktu. Za Kole
gium sędziów L. Z. O. P. N dr. Hibel,

TO W . TATRZAŃSKIE, ODDZIAŁ LW O W SKI
Urządza w  czasie Zielonych Świąt następujące wy 
cieczki górske: 1) w  Gorgany (3-dniową) dla 
wprawnrejszych turystów1; 2) do Malmanstatlu 
(w  Bieszczadach) i na okoliczne szczyty (dwu
dniową). Zgłoszenia i informacye w  sklepie pp. 
Krawjańskiego i Czołowskiego, pl. Maryacki 8, 
(nowy gmach).
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N A U K A  S W Y C H O W A N IE

4 - ty go dn iew y  w ieczorny  kurs buchaltęry i rzyg to- 
wawciy do egzaminu w Akadem ii H a n d lo w e j  w 
terminie 26. czerwca b. r. otwiera Eco łe  Refornie, 
Pańska 14, z dniem 2. czerwca. 41/9

WIEC203KME KURSA handlowj dla os b dorosłych 
(p ń i panów) pod kierunkiem Dra Petyniaka-Soneckie- 
go, prof. Akademii hanulowej. Nowy urs 5. czerwca.

Wp sy od 5—7, ul. Franciszkańska 9. 4131

Do egzaminu w Akademii Handlowej II
N ow e  kursa buęhaltery i: 1) Kupieckiej, 2) bankowej, 
poranne i wieczorna, dla osób starszych i młodzieży, 

zbiorowe i indywidua ne — otwiera

EC O LE REFORM E, Pińska (4 .
W pisy  codziennie do 12. czerwca . 4176

P O S A D Y  S P2 A C B

Poszukuje się dwugatrowych (Brettschneider) sił 
pierwszorzędnych Posady do objęcia zaraz. Zgłosze
nia pisemne do Adm. .Gazety Porannej* pod „Prze
mysł drzewny*. 4162

G iku  zdolnych brukarzy drzew-ych, energicznych z 
dłuższą praktyką przyjmie zaraz na dobrych warun
kach większe przedsiębiorstwo drzewne we Lwowie 
dla swoich drzewostanów w okolicy. Zgłoszenia pi
semne z od/ isami świadectw do Adm. „Gaz. Por." 
pod „Przemysł drzewny*. 4163

Towarzystwo IJbezpieczeń „Omnium“ , Reprezentnćya 
'  Lwów, pi. M-iryac.i 8, poszukuje zdolnych zastępców 

i akwizytorów we wszystkich miejscowości..ch Mało
polski wschodniej. 4120

R S P K O ,  S P fS S S S a Ź , S K tf l& S J I

Do Sprzedania piękna stylowa jarialma. Wiadomość: 
„Podlotek* Bonifratrów 2, przedpoł. 4167

Poszukuje  się do kupna si awki po i m e j, średniej 
w elkości z kompletnem urządzeniem- Zgłoszenia pi
semne do Adm. „Gaz. Por.* pod „Prze r ysł drze
wny*. 4164

YUał węglowy płukany z kopalni 't . Renard sprzedaje 
Centrala Agentur Handlowych na Wschodzie we Lwa' 
wie ul. 3-go Maja 16, te!. 421. Dostawa naty-hmia* 
stówa. Ceny kon<urencyjne. 4174

Pianino, przepiękny ton, otrzymał w komisową sprze
daż MatwijOwski, Chorążczyzna 27. 4173

Czterdzieści morgów korezunku z budynkiem mły a 
i częścią urządzenia. Przy gościńcu, kilometr do sta- 
cyi, blizłco Lwowa. Cena dwanaście milionów. Zgło
szenia: Biuro Ogłoszeń Sokołowskiego, Lwów, pod 
„M ‘yn“ . 4169

Piekarska maszyna do krajania ciasta firmy .Ing E. 
Plewa* Budapeszt, mato używana zaraz do sprzed i- 
nia. Wiadomość w Adm nistracyi. 4132

Steinhaus, Lwów, Krasickich 18, poleca Kamienie młyń
skie. 4019

Tokarnie, strugarki, wiertarki, heblarki, piły taśmowe, 
cyrkularki. wielokrążki, windy, transmisye, pasy, po- 
leca .P ilot* Lwów, Batorego 4. 3382

M IE S Z K A N I A ,  L O K A L E ,  S K L E P Y

r Okój kawalerski umeblowany od 1. lipca lub paź zisr: 
nika poszukuję. Zgiosz nia do Biura S.ikołowskiegc 
pod „S. P.* 4170

PJ R t m w u a  g

Prz y jm ę  do wagonu konwojow irego do Gdym prze1 
Warszawę, Toruń, Bydg sz?z, Tczew, Gdańsk, różne 
rzeczy 1 m ble. Zgłoszenia do 10 czerwca, ulica Sze" 
wczenki 1 1. 4172

Dł. 1 1  M I S  1  S fe J J Ł
s k b m ^ c h  I w e n e r y c z n y c h  o d  3 — i  p o  p o ł .  3597

Dr. F E L IK S  HA HN
ordynu e w choroba h wewnętrznych i chirurgi
cznych. Lwów, ul. Gródecki. 46. 3— 3 pop. 4166

H f  I ę j p h a p f  ordynuje jak dawniej wUl • J# aSIśIIH! I K a r l s b a d z i e
Alte W es . D m Nast p 1. 5910

Specya lista ch o ró b  skórnych i wenerycznych
D l"  N  f i  "> ł f i o ł o S  Ti były e*ew Ku.iiki wiedeńskiej 
U l  . I I .  U  J l U O l C L I  j berlińskiej ord. dla k> biet 
od 10— 12, dla mężczyzn od 2 -  5, w niedziele i święt 

od 9 — 12, Kraszews-iego 3. 5S09

Rak ety j.&:meszty t nnisowe, siatki, hamaki, 
nożne, dętki zapasowe, pompy, buty, 

kostiumy fcotbalow , sztuce, nagolenniki, dys:i. oszcze
py i tyczki poleca J. RQ SENM AN, Akademicka 26. 5s87

T U RB I N Y !
wodne s., FRANb iSA  w a h e ,  pe r lak  , kamien ie  młyń 
skie, t r a n s m s ye ,  pasy, motery ,  oraz ws*e ide —e 

maszyny poleca;
„ P 1 L O  T*«

Lwpw, ulica B a to r  g o  I. 4. Ś8Ć5

JaK naturalne
wyglądają włosy farbowane Henną w zakładzie 

,  fryzyerstwa damskiego 4151
JOZEFA HABERMANA, ul. Mikołaja 1.

DRUKI 5 STAMPSLIS
wykonuje drukarnia i wyrób pieczęci J. FR IE D M 4N VA  

Lwów, ul. Sykstuska 4. 3893

O bszerny lo t e i  sb len o w y
z piwnicą w śródmieściu oddam na
tychmiast z pozostałem! za pasami. 
Zgłoszenia wprost od interesantów 
pod „Dobra sposobność" do biura 
ogłoszeń Feliksa STATTERA, Kra

ków, Grodzka 13. 5922

OMPi.ETNE=
URZĄDZENIE  

M Ł Y N Ó W
K j

JSKOTEi POSZCZEGÓLNE MASZY
NY ii KAHIiiNżc MŁYŃSKIE poleca 

FABRYKA M ASZYN M ŁYŃSK.
Sp. z ogr. 0. bw ćw  
ul. S łowackiego 16

Do wykonania zdjęć w ysyłam y pierwszo
rzędnymi inżynierów specjalistów. 4180

N. Sfanarik

Komp.etna urządzenia MŁYŃSKIE
do starcza  natych m iast  ze składu

RlessS, Schl3bsr. Frisdiands?
L ^ ó u r ,  B r a j j e r o w s k a  1 U  l l .  p .  4137

B A L O N Y  F O O fB fiL S
gum  .we i dusze

O B U W 1 F , s p o r t o w e  
p»<~* KLiHIKA LALEK Halicka l 21,

Hurtownikom znaczny rabat. 4191

U c i i l e  nmi io i e i
zajm ie s’ ę w ychow an iem  dziecka kobieta młoda, przy
stojna, elegantka, z dobrego domu. Zgłoszenia tylko dc 
15. czerwca pod .Gabryela* do Biura ogłoszeń A  Ja- 

cobie^o, Zimorowicza 14. 4193

CERATY
materye meb.owe, materace, drelichy, chodniki, firanki, 
portyery story, kapy na łóżka, narzuiy na otomany, 
prześcieradła j urnowe, metłe  tapicerowane craz tapety 

w największym wyborze 
p o l e c a .  M a g a z y n  t a p e t :

5. KiCZMES l k PIMOUUliS
Lwów, ul. Sykstuska 1. 18- 5902

Szkoła psaitia iursr/iife
Zakład przepisywania i powielania pism

szvbko —  solidnie dyskretnie

«mtlUrich>m37
W p is y  c o d z ie n n ie ! 4134

RedaKoyi rg^iliiw nie
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Nassyiy fo pisania oryginalne „Remingfoy-Po?ialile“
poleca ze swego składu Generalna Reprezentacya na Malopolskę

Towairz. AKc. J. B ŁO C K  E K e r m a n  M e y e r
R e p r e z e n t a n c i  Oddział i W O W S k i

Krzysztof Brun i Syn w Warszawie u l .  I Ł  5907 T e l e s o n

lilyiprzedai
wskutek likwidacji odbędzie się w dniach

od 1, do 6. czerwca
-y s ir r e d a ź i

l  lokomobili p-rowej 6 HP.
1 strugarki do dtzewa 40C m/m 
1 dykciarki do drzewa 500 m/m 
1 piły taśmowej 
] cyrkularki
1 uniwersalnej maszyny kołodziejskiej 
1 maszyny do wiercenia piast
1 szlifierki . y.
2 miechów skórzanych cylindrowych 
5 kowadeł
10 madeł 4183
1 maszyny do gięcia obręczy.
Rożnych hobelbanków, naczyń kowalskich.

Koł dziejskich i stolarskich.
CKoło 500 rhist, 300 dyszli, 500 rozwór, 

1000 szprych (materjaly drzewne suche), 
15 wozdw gospodarski:h nowych. Róż

nych maxerjalów wozowych.

AGRECOLA .
fa b ry k a  w o z ó w  I ita rzedz l roln iczych  

W E  LWOWIE, 
ulica N o w e l  R z e in i  L. 25.

5828k»O SŁUK Uj£

C I E P L A R N I
żelazna konstru:va choćby podni
szczona, z ogrzewaniem 1 szkłem lub 
bez. Zgłoszenia z podaniem rozmia
rów i c e n y  pod acresem: Zarząd
dóbr STAROMIEŚCIE p. Rzeszów.

W Ó Z K I ,  KOŁYSKI
i t ó ik a  dla dzieci, m e b le  
salonowe i ogrodowe S S r i  & 
para 40 i 50 Mk., wszelkie 
wyroby koszykarskie w ol
brzymim \jyborze taniej Jak 
wszędzie poleca FABRYKA  
KONIEWICZA, Lwófc, Ba

torego 12. 588/

^ L E J  stolarski
żelatynę jadalną i techniczną, glicerynę, oleinę, 
stearynę, oraz na^pny sztuczne sprzedaje hur
townie: Pierwsze Małopolskie Towarz. Akc. dla 

Przemysłu chemicznego
pl. Podlaskiego 8-

K u p u je  n a to m ia s t  Kouci -w K a
ż d e j ilo śc i. 5734

llijw OKazyjflis do nlytii:.!
4-5X6 Tenax Dagor 6 ’8, Labs Tessar 4'5, Gaomont 
Błock Wotes Collinearl5*4, irnamam Tessar 6*3 i wiele 
innych w formatach od 6 X 9— 13X18 poleca .H e lio s1* 
skład aparatów totogr. Lwów. Zimcrowieża 14. 4134

fabryka porcelany i wyrobów ceramlełnych w umielowie
Spółka akcyjna w Warszawie.

Na podstawie uchwały Walnego Zgromadzenia Akcyo-naryuszy z dnia 4. lutego 1922. zatwior 
dżonej przez Ministerstwo Przemysłu i Handlu oraz Ministerstwo Skarbu respk.Ty.ptem z dnia 20. 
kwietn;a ogłoszonym w  „Monitorze Polskim11 Nr. 100 z dnia 2. maja 1922 przystępuje Rada Zawia- 
dowcza ao podwyższenia kapitału akcyjnegc o Mtcp. 72,090.000 -— czyli z Mkp. 38,000.000 na

Mkp. 100,000.000.
przez wydanie 72.000 sztuk nowych na okaziciela opiewających gotówka i p ełno w p ła c o n y c h  akcyj 

II. emisyi po 1.000.— nominalnej wartości każda, na następujących warunkach

SUBSK R YPCYJNYCH
1) 'Dotychczasowym akcyonaryuszom przysłu

guje prawo pierwszeństwa dc nabycia nowych 
akcyj, a to wstosunku 2 nowych na 1 starą akcyę. 
2) Prawe poboru wykonane być musi w czasie 
od 20. maja do 30. czerwca 1922. Zgłoszenia doko
nane po upływie powyższego terminu nie będą 
uwagędnione. 3) Akcyonaryusze wykonujący pra
w e poboru winni przedtożyć równocześnie ze zgł<*- 
szeniem swoje akcye, celem uwidocznienia na nich. 
wykonania prawa poboru. 4) Kurs emisyjny wy
nosi dla dawnych akcyonaryńszy 1200 Mkp. za 
akcyę z doliczeniem 3 promille podatku giełdowe
go i należytości stemplowej od przydziału. 5) Nie
objęte w  powyższy sposób akcye oddane będą w

ZGŁOSZENIA
1. Polski Bank Przem ysłowy we Lw ow ie i jego 
Oddziały. 2. Ziemski Banit Kredytowy w e  Lw ow ie  
i jego Oddziały. 3. Akcyjny Bank Związkowy we

drodze wolnej subskrypcyi nowym subskryben
tom po kursie 2.50u Mkp. z doliczeniem 3 pro- 
mffle podatku giełdowego i należytości stemplowej 
od przydziału. Nowe zgłoszenia przyjłnow&ne bę
dą również w  czasie od 20. maja do 30. czerwca 
1922 roku. 6) Repartycya zgłoszonych z wolnej 
subskypcyi akcyj nastąpi w  najbliższym czasie 
po zamknięciu subskrypcyi przyczetn Rada Za- 
wiadowcza zastrzega sooie prawo dowolnej re 
dukcyi zgłoszeń. 7) P rzy  zgłoszeniu prawa pobo
ru, oraz wolnej subskrypcyi należy uiścić gotówką 
całą cenę kupna. 8) Nowe akcye uczestniczą w  zy 
skach Spółki1 od dnia 1. lipca 1922

PRZYJMUJĄ:
Lwowie i jego Oddziały 4. Bank Przem ysłowy 

Warszawski w  Warszawie i jego* Oddziały.
3941

PR1MUJY,
palniki do primusów, oraz 
cztjici składowe do tychże 
hurtownie i częściowo sprze
daje Biuro hand lowo-nrze-  
m y s to w e  M. SZYM AŃSKI, 
K raków , M os to w a  12. Ku
puje odłemki miedzi, mosią
dzu, aluminium itp. i p'ar;a 

wysokie ceny. 58S3

Groch polny
w  ładunkach . x "genowych 
kupuj s Spółki Akcyjna przy 
Związku Publ ańczyków. — 
Zgłoszenia Hotel Gcorge1., 

J. Horoch. 4*21

R U H B L 2  
do wód mineralnych

poleca
Wytwórnia 

przyrządów szklanych
K R Y S L lT
Warszaw?, Leszno 6‘

Te!.  254-61. 5343

9« E T E R N I T ' *
Prawdziwy sfynnj, lupek asbesto-cementowy, patentu L u 
dwika Hatscheka, wyrabiany z najlepszego, asbestu i ce
mentu; najlżejsze pokryci j, jedyne uznane-bezsprzecznie za 

istotnie ogniotrwałe. f
Dostawa tego óezkenk urencyjnego artykułu wkaidojjiłości na Wschodnią 

M a ło p o p o ls k ą  wyłącznie i jedynie przez firmą: 4*85

H O R S Z S O W S K I  i S p R a
Składy p.py. wapna, gipsu, cementu, gontów, dachówek i wszelkich 

inny.h materyałów budowlanych

LWÓW, BOURLARDA L. 3. (boczna Batorego).

W"!  ̂..,.2 ■---- "
••• y . ... vv - ;■; T.Trf w * *

u r t o w k i a  k o l o n i a l n a
Lwów, Kl. TadsKiej 1. 3

Adres telegraf. „H U R T". Telefon Nr. 714.
poleca pp. Kupcom, Kooperatywom, Współdziel- 
niom itp. wszelkie towary kolonialne i korzenne, 
czekolady i cukry, śledzie w beczkach i puszkach, 

artykuły d o  prania, mydła toaletowe itp. 
S K Ł A D N IC A  F A B R Y C Z N A , cykoryi „G leba", zapałek „b ło 
nie", kawy słodowej „Kneippa", proszku mydlanego do prania 
„1900*, proszku mydlanego do prania „Bielnik", proszku do 
czyszczenia ^Promyk", pasty do obuw.a „Koniczynka*, czeko
lad”  fabryki „Goplana", zapraw do zuo i sosów „Gribul". 5707

ROZPRAWA OFERTOWA.
Celem oddania w przedsiębiorstwo robót budowlanych przy 

odbudowie jednopiętrowego budynku żołnierskiego w koszarach 
kawaleryi w Tarnopolu przy ul. Dubowieckiej, rozpisuje się pi
semny przetarg ofertowy, z terminem do dnia 12. czerwcu b. r. 
godz. 12 w pc rudnie, w którym to cm'u nastąpi komisyjne otwar
cie ofert w obecności oferujących.

Ofert? należycie ostemplowane, opieczętowano lakiem i opa
trzone napiserr. „Oferta na odbudową budynku żołnierskiego w ko
szarach kawaleryi w Tarnopolu" wnosić należy do Szefostwa Inż. 
i Sap. O. K. VI. Lwów, ul. Wałowa 16. II. p.

Tam też można przejrzeć plany, przedmiar, warunki ogólne 
otrzymać formularze ofertowe, oraz zasięgnąć bliższyeh ustnych 
informacyi. Yadyum wysokości 1% od oferowanej kwoty ewen
tualnie w "apierach pożyczki państwowej zrożyć należy w kasie 
D. O. K. VI. pl. Bernardyński 6, a poświadczanie złożenia w 2 
egzemplarzach dołączyć do oferty.
5917 Szefostwo Sr,*. S sep. O. K. Vi.
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Kompletne
M Ł Y N Ó W

tartaków
jakotct 

rekonstrukcja
tyckźe•

Gppginalna

szwajcarska
marki

Reiff’Franek
O rpginaine franc  .
Kamienie młyńskie.

Na żądanie wysyłamy Inżynierów specjalistów
do wykonania zdjęć*

_  ■ iifeisttoai „Skorki akcyjnej wydawukzer
U rukiem Spółki druk, ^ n n a * ni Sosou k  _ Odgcw, ręiskhsri u a c h w  « * *


